
SECCION DE AVISOS

AVISOS JUDICIALES

**Estados Unidos Mexicanos
Estado de Guanajuato
Poder Judicial
Supremo Tribunal de Justicia de Guanajuato
Décima Sala Civil
EDICTO**

Por éste publicarse por tres veces de siete en siete días en el tablero de avisos de esta Sala, Diario Oficial de la Federación y en el diario de mayor circulación en la República, haciéndose saber a Luis Fernando Castrejón Gómez, que por este conducto se le emplaza en su carácter de tercero perjudicado, con el que fue señalado dentro del amparo interpuesto por el licenciado Pedro Gómez González, Apoderado de Sólida Administradora de Portafolios, S.A. de C.V., en contra de la sentencia de fecha cuatro de julio de dos mil cinco dictada por esta Sala, en el Toca número 322/2005, formado con motivo de la apelación interpuesta por el licenciado Pedro Gómez González, en contra de la Sentencia de fecha quince de noviembre de dos mil cuatro, dictada en el expediente número M 159/03 que contiene las actuaciones del juicio ordinario mercantil, promovido por el licenciado Pedro Gómez González, Apoderado de Sólida Administradora de Portafolios, S.A. de C.V., en contra de Luis Fernando Castrejón Gómez, sobre pago de pesos, para que comparezca al Tribunal Colegiado del Décimo Sexto Circuito en turno a defender sus derechos, dentro del término de treinta días, contados a partir del día siguiente a la última publicación en el Diario Oficial de la Federación, dejándose a su disposición en la Secretaría de esta Décima Sala Civil, copia de la demanda de amparo.

Sufragio Efectivo. No Reelección.
Guanajuato, Gto., a 9 de noviembre de 2005.
El Secretario de la Décima Sala Civil
Lic. José Antonio Pérez Torres
Rúbrica.

(R.- 225621)

**Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Primero de Distrito en el Estado de Aguascalientes**

EDICTO

Federico Gaytán Montellano.

En el Juicio de Amparo número 897/2005-II, promovido por Juana Reyes Romo, contra actos del Juez Cuarto de lo Civil y de Hacienda del Estado y otras autoridades, se ordenó emplazar a Federico Gaytán Montellano. En ese juicio se señalaron las diez horas del veintitrés de febrero de dos mil seis, para la celebración de la audiencia constitucional, en la que se dictará la resolución correspondiente. Queda en la Secretaría del Juzgado copia de la demanda de amparo generadora de dicho juicio a su disposición para que comparezca al procedimiento si a sus intereses conviniere.

c.c.p. El Diario Oficial de la Federación, para su publicación por tres veces de siete en siete días.

c.c.p. El periódico Excélsior de la Ciudad de México, Distrito Federal, para su publicación por tres veces de siete en siete días.

Aguascalientes, Ags., a 23 de enero de 2006.
El Secretario del Juzgado Primero de Distrito en el Estado de Aguascalientes
Lic. José de Jesús Lorenzana Arvizu
Rúbrica.

(R.- 225623)

**Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial del Estado de Michoacán
Juzgado Tercero Civil
Zamora, Mich.**

EDICTO

Se notifica por medio del presente a Juventino Vega Herrera.

Por auto de fecha 25 veinticinco de junio del año 1993 mil novecientos noventa y tres, en el Juzgado Primero de Primera Instancia en Materia Civil de este Distrito Judicial, se admitió en trámite la sucesión intestamentaria a bienes de Soledad Herrera Vega y/o María Soledad Vega Herrera, promovido por Leopoldo Vega Herrera, juicio que ahora le corresponde conocer al Juzgado Tercero de Primera Instancia en Materia Civil de este Distrito Judicial de Zamora, Michoacán, y que se registra actualmente bajo el número de expediente 1231/1998; por lo que al ignorarse el domicilio de Juventino Vega Herrera se le notifica por este conducto, para que concurra ante este Tribunal para que deduzca sus derechos hereditarios dentro del término de 30 treinta días.

Hágase la publicación del presente edicto en el Diario Oficial de la Federación, Periódico Oficial del Estado, la Voz de Michoacán y estrados de este Juzgado, por 3 tres veces durante 30 treinta días.

Zamora de Hidalgo, Mich., a 12 de diciembre de 2005.

El Secretario de Acuerdos

P.J. Antonio Vaca Magaña

Rúbrica.

(R.- 226201)

Estados Unidos Mexicanos

Juzgado Decimoquinto de Distrito en Materia Administrativa en el Distrito Federal

EMPLAZAMIENTO POR EDICTO

En autos Juicio Amparo 1901/2004, promovido por Juan Antonio Martínez Montañez, contra actos del Jefe de Gobierno del Distrito Federal y otras autoridades, señalando como tercero perjudicada a María de Jesús Cortés Avilés o María de Jesús Fidencia Cortés Avilés, y por desconocerse el domicilio actual de ésta, con fundamento en artículo 30 fracción II de la Ley de Amparo, en relación con el diverso 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles, de aplicación supletoria, emplácese a este juicio por edictos, debiendo publicar por tres veces, de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación y uno de los periódicos de mayor circulación de la República; queda a su disposición, en la Secretaría de este Juzgado, copia simple de la demanda de amparo, contando con un plazo treinta días, a partir de la última publicación, para que ocurra al Juzgado a hacer valer sus derechos. Se señalan las nueve horas con treinta minutos del diez de febrero de dos mil seis, para que tenga verificativo la audiencia constitucional.

Atentamente

México, D.F., a 25 de enero de 2006.

La Secretaria del Juzgado Decimoquinto de Distrito en Materia Administrativa en el Distrito Federal

Susana Laura Rojas Castro

Rúbrica.

(R.- 226222)

Estados Unidos Mexicanos

Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal

México

Décima Sala Civil

EDICTO

Emplazamiento a: Alfonso Martínez Hernández.

En el Toca número 829/2005/2, deducido del juicio ordinario civil promovido por Martínez Hernández Alfonso en contra de Gloria Hernández Orihuela, se emplaza a la tercera perjudicada para que en un término de treinta días, contados a partir de la última publicación de este edicto, comparezca ante la autoridad federal a defender sus derechos, en el amparo promovido por Gloria Hernández Orihuela, quedando a disposición del tercero las copias de traslado en esta Sala, sita en el 10o. piso de Río de la Plata número 48, colonia y Delegación Cuauhtémoc, en esta ciudad.

Para su publicación por tres veces de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación.

México, D.F., a 13 de febrero de 2006.

La C. Secretaria de Acuerdos de la Décima Sala Civil

Lic. María Elena Urrutia Alvarez

Rúbrica.

(R.- 226200)

Estados Unidos Mexicanos

Poder Judicial de la Federación

**Juzgado Quinto de Distrito en Materia Penal del Tercer Circuito
Núcleo Penitenciario de la Zona Metropolitana de Guadalajara, Jal.
Guadalajara, Jal.**

EDICTO

Requírase al o los interesados en la devolución de los vehículos afectos a la Causa Penal 100/97-II, instruida contra Víctor Manuel Torres Torres, consistentes en: **1)** Camioneta de redilas, blanca con gris, marca Ford-350, placas de circulación 6046RL, del Estado de Texas, Estados Unidos de América, con calcomanía en el parabrisas con la leyenda "ONAPPAFA organización nacional de protección al patrimonio federal número 00390, vehículo de carga pesada participando en el proceso de producción", con una placa con la inscripción "incomplete vehicle manufactured by ford motor company made in USA- GVWR 10000 LB 4535 KG, vehicle identification number 1FDJF37G9FKA0424-863036- exterior WB 161 Tipe GVWF378- Body BH8- Thanks K- axle43-Spring EP5-A04242 AMS31 DR2T TK 863036 CL CC 8 413"; y, 2) camioneta de redilas GMC, verde, custom camper, placas de circulación 4L83915, del Estado de California, Estados Unidos de América, que en la ceja de la puerta del conductor, presenta una pequeña placa con la leyenda "GMC Truck-Maximum GVC rating 10000, vehicle identification number CE30V 2A25785"; para que en el término de tres meses, contados a partir del siguiente al en que surta efectos la notificación respectiva, comparezcan ante este órgano jurisdiccional, con la documentación que acredite la propiedad de los bienes en comento, a reclamar su entrega, bajo apercibimiento que de no hacerlo así, causarán abandono a favor del Gobierno Federal.

Puerto Grande, Jal., a 2 de diciembre de 2005.

El Juez Quinto de Distrito en Materia Penal en el Estado de Jalisco

Lic. Gerardo Eduardo García Anzures

Rúbrica.

(R.- 226360)

Estados Unidos Mexicanos

Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal

México

Octava Sala Civil

EDICTO

Francisco Javier Maldonado Figueroa en los autos del Toca 1936/2005, relativo al juicio especial hipotecario, seguido por Banco Mercantil del Norte, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte, antes Banpaís, S.A. Institución de Banca Múltiple, en contra de María Sabina Millán Madrid y otro, se ha interpuesto juicio de amparo en contra de la resolución dictada por esta Sala con fecha dieciséis de noviembre del año dos mil cinco, por lo que se ordenó emplazarlo por edictos, haciéndole saber que deberá presentarse dentro del término de treinta días, ante la autoridad que por turno le corresponda conocer del juicio de amparo, contados del día siguiente al de la última publicación.

Para su publicación por tres veces de siete en siete días en el Diario Oficial de la Federación y el periódico Reforma, así como en los estrados de esta Sala.

Atentamente

México, D.F., a 15 de febrero de 2006.

El C. Secretario de Acuerdos de la Octava Sala Civil del Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal

Lic. Rogelio Bravo Acosta

Rúbrica.

(R.- 226388)

Estados Unidos Mexicanos

Poder Judicial de la Federación

Juzgado Séptimo de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

EDICTO

En los autos del Juicio Ordinario Mercantil número 21/2005, promovido por Banco Nacional de Comercio Interior, S.N.C., Institución de Banca de Desarrollo (en liquidación), en su carácter de fiduciario a través de su liquidador el organismo descentralizado de la Administración Pública Federal denominado Servicio de Administración y Enajenación de Bienes (SAE), mediante proveído de veintisiete de diciembre de dos mil cinco, se dictó un auto por el que se ordena emplazar a la parte demandada Sílice de Monterrey, S.A. de C.V., por medio de edictos, que se publicarán por tres veces, de siete en siete días en el Diario Oficial de la Federación, a fin de que comparezca a este juicio a deducir sus derechos en el término de treinta días contados a partir del siguiente al en que se efectúe la última publicación, quedando a su disposición en el Juzgado la demanda de mérito y demás anexos exhibidos por la actora, apercibido que de no apersonarse al

presente juicio, se seguirá el presente juicio en su rebeldía y las posteriores notificaciones aun las de carácter personal, se harán por medio de estrados. En acatamiento al auto de mérito, se procede a hacer una relación sucinta de la demanda presentada en la vía ordinaria mercantil en la que la parte actora señaló como prestaciones: la declaración judicial en cumplimiento a los fines del fideicomiso, la ejecución, entrega y venta de los bienes incorporados en el fideicomiso de garantía que consta en escritura pública número 17,492, de cuatro de mayo de mil novecientos noventa y cinco, constituido a favor de la fideicomisaria Banco Nacional de Comercio Interior, S.N.C., Institución de Banca de Desarrollo (en liquidación), para garantizar todos y cada uno de los créditos otorgados por dicha institución de crédito a favor de los demandados; la declaración judicial de la procedencia y la aplicación del producto de la venta de los bienes fideicomitidos en el fideicomiso de garantía; el pago de todos y cada uno de los honorarios fiduciarios, gastos e impuestos que se han generado y generen hasta el momento de la conclusión del presente juicio; la declaración judicial de que el fideicomiso de garantía quedará extinguido por haberse cumplido su objeto; conforme a la cláusula décima del contrato, la entrega al Banco Nacional de Comercio Interior, S.N.C., (en liquidación) de todos los bienes fideicomitidos en el propio fideicomiso; y el pago de gastos y costas que genere el presente juicio.

México, D.F., a 25 de enero de 2006.

La Secretaría de Acuerdos del Juzgado Séptimo de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

Lic. Araceli Almogabar Santos

Rúbrica.

(R.- 225147)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado Primero de Distrito en el Estado de Guerrero
Chilpancingo, Gro.

EDICTO

En los autos del Juicio de Amparo número 930/2005, promovido por Felipe de Jesús Torres Chávez, contra a actos del Juez Primero de Primera Instancia del Ramo Civil del Distrito Judicial de Los Bravo y Segunda Secretaría de Acuerdos en funciones de Actuaría del Juzgado Primero de Primera Instancia del Ramo Civil del Distrito Judicial de Los Bravo, residentes en esta ciudad, el ciudadano Juez Primero de Distrito en el Estado, con residencia en Chilpancingo, Guerrero, ordenó que se publicara el siguiente auto que a la letra dice:

Chilpancingo de Los Bravo, Guerrero, a diez de enero de dos mil seis.

Se hace del conocimiento de Yaned Hernández Solano, que le resulta el carácter de tercera perjudicada, en términos del artículo 5 fracción III inciso a) de la Ley de Amparo, que dentro del Juicio de Amparo Indirecto número 930/2005, del índice de este Juzgado Primero de Distrito en el Estado, con residencia oficial en la ciudad de Chilpancingo, Guerrero, promovido por Felipe de Jesús Torres Chávez, contra actos del Juez Primero de Primera Instancia del Ramo Civil del Distrito Judicial de Los Bravo y Segunda Secretaría de Acuerdos en funciones de Actuaría del Juzgado Primero de Primera Instancia del Ramo Civil del Distrito Judicial de Los Bravo, residentes en esta ciudad; por tanto, se le hace saber que deberá presentarse ante este Juzgado Federal a deducir sus derechos dentro de un término de treinta días, contados a partir del siguiente al de la última publicación del presente edicto; apercibida que de no comparecer dentro del lapso indicado, las posteriores notificaciones aun las de carácter personal le surtirán efectos por medio de lista que se publiquen en los estrados de este órgano de control constitucional.

Lo que se publica para los efectos legales procedentes.

Chilpancingo, Gro., a 10 de enero de 2006.

El Juez Primero de Distrito en el Estado de Guerrero

Lic. Rafael González Castillo

Rúbrica.

(R.- 225178)

Estados Unidos Mexicanos
Poder Judicial de la Federación
Juzgado de Distrito

Juzgado Cuarto de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal**EDICTO****EMPLAZAMIENTO**

Edificadora Mexicana de Infraestructura, Sociedad Anónima de Capital Variable.

Tercera perjudicada.

Presente.

En los autos del Juicio de Amparo 2263/2005-V, promovido por Joaquín Romero Aparicio, contra actos de la Junta Especial número Diez de la Federal de Conciliación y Arbitraje y otras; que hace consistir en el emplazamiento y todo lo actuado en el expediente laboral 8/04 del índice de la citada junta; al ser señalada como tercera perjudicada y desconocerse su domicilio, el veintiséis de enero de dos mil seis, se ordenó su emplazamiento por edictos, que se publicarán por tres veces, de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación y en uno de los periódicos de mayor circulación en la República Mexicana, haciéndole saber que debe presentarse dentro del término de treinta días, contados a partir del siguiente al de la última publicación de tales edictos, ante este Juzgado a hacer valer sus derechos y señalar domicilio para recibir notificaciones, apercibida que de no hacerlo se continuará el juicio y las subsecuentes notificaciones aun las de carácter personal, se le harán por lista. Queda a su disposición en la Secretaría de este órgano jurisdiccional copia simple de la demanda de garantías.

Atentamente

México, D.F., a 30 de enero de 2006.

El Secretario del Juzgado Cuarto de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal

Juan José Rodríguez Casoluengo

Rúbrica.

(R.- 225624)

Estados Unidos Mexicanos

Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal

México

Juzgado Vigésimo Séptimo de lo Civil

Expediente 288/03

Secretaría "B"

EDICTO

Se convocan postores.

En los autos del juicio ejecutivo mercantil promovido por Froitzheim Medina José Santos o José Santos F. Medina en contra de Mario Elías Velázquez o Mario Eliodoro Elías Velázquez expediente 288/03, Secretaría "B", por acuerdo de fecha doce de enero en relación con el de veintiséis de enero de dos mil seis se ordenó sacar a remate en pública subasta el bien inmueble ubicado en: Sierra de Pinos o Pino número 309, lote 5 manzana 28 (entre calles San Julián y San Juan de los Lagos Fraccionamiento Prado Sur, Delegación Pocito, código postal 00130 en Aguascalientes, Aguascalientes de conformidad con el artículo 1410, 1411 y demás relativos del Código de Comercio, siendo postura legal la misma por ser materia mercantil, sirviendo de base para la almoneda la cantidad de un millón trescientos diez mil pesos moneda nacional, precio mayor de avalúos que obran en autos. Se señalan las once horas del día dos de marzo de dos mil seis. Para que tenga lugar dicho remate. Se convocan postores.

Para su publicación por tres veces dentro de nueve días en el Diario Oficial de la Federación y en la tabla de avisos de este Juzgado, en los lugares públicos de costumbre, receptoría de rentas y en el periódico de mayor circulación de dicha entidad.

México, D.F., a 31 de enero de 2006.

La C. Secretaria de Acuerdos

Lic. Rebeca González Ramírez

Rúbrica.

(R.- 226015)

Estados Unidos Mexicanos

Poder Judicial de la Federación

Juzgado Cuarto de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

EDICTO

Para publicidad de la sentencia que declara el estado de quiebra.

En el expediente 30/2005 relativo al procedimiento de concurso mercantil de Azteca Textil, S.A. de C.V., el Juez Cuarto de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal, el día veintiséis de enero de dos mil seis dictó sentencia de declaración de estado de quiebra; se declara abierta la etapa de quiebra y se declara que queda suspendida la capacidad de ejercicio del comerciante sobre los bienes y derechos que integran la masa, los cuales serán administrados por el síndico, por lo que se ordena al comerciante, a sus administradores, gerentes, dependientes, que entreguen al síndico la posesión y administración de los bienes y derechos que integran la masa, con excepción de los inalienables, inembargables e imprescriptibles; también se ordena a las personas que tengan en su posesión bienes del comerciante, los entreguen al síndico, salvo los afectos a ejecución de una sentencia ejecutoria para el cumplimiento de obligaciones anteriores al concurso mercantil; se prohíbe a los deudores del comerciante, pagarle o entregarle bienes sin autorización del síndico, con apercibimiento de doble pago en caso de desobediencia; se ordena al Instituto Federal de Especialistas de Concursos Mercantiles designe síndico y a éste que inicie las diligencias de ocupación de todos los bienes de la comerciante. La publicación de este edicto surte efectos de notificación para aquellos acreedores reconocidos de cuyos domicilios no se tiene conocimiento, así como a los acreedores con domicilio conocido respecto de los cuales no haya podido realizarse la notificación personal respectiva.

Para su publicación por dos veces consecutivas en el Diario Oficial de la Federación y en el diario El Financiero de esta ciudad.

México, D.F., a 13 de febrero de 2006.

El Secretario del Juzgado Cuarto de Distrito en Materia Civil en el Distrito Federal

Lic. Manuel García Rojas Lara

Rúbrica.

(R.- 226186)

Estados Unidos Mexicanos

Poder Judicial de la Federación

Juzgado Décimo Primero de Distrito de Procesos Penales Federales en el Distrito Federal

EDICTO

Causa Penal 164/2000-V.

Inculpados: Sergio Luna Vázquez y Héctor Leal Hernández.

Delito: falsificación y utilización indebida de títulos al portador y documentos relativos al crédito.

EXTRACTO DEL PROVEIDO DICTADO EL OCHO DE FEBRERO DE DOS MIL SEIS

“Mediante resolución de treinta de diciembre de dos mil cinco, este juzgado declaró extinguida la responsabilidad penal de Sergio Luna Vázquez y Héctor Leal Hernández, al haber prescrito la acción penal ejercida en su contra por su probable responsabilidad en la comisión del delito de falsificación y utilización indebida de títulos al portador y documentos relativos al crédito, previsto y sancionado en el artículo 240 bis, fracción II, “hipótesis al que adquiera con propósito de lucro indebido, tarjetas de crédito utilizadas para el pago de bienes y servicios”, del Código Penal Federal, vigente en la época de los hechos; resolución en la que se ordenó la devolución a las nombradas personas del numerario afecto a la causa, constante de trescientos veinticuatro pesos con setenta centavos, de los cuales doscientos veintinueve pesos corresponden a Sergio Luna Vázquez; y, noventa y cinco pesos con setenta centavos a Héctor Leal Hernández; asimismo, se ordenó traspasar el referido monto a una cuenta del Servicio de Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público, para estar en aptitud de ponerlos a disposición de Luna Vázquez y Leal Hernández; circunstancia que ya aconteció.

Por tanto, con fundamento en los artículos 24 de la Ley Federal Para la Administración y Enajenación de Bienes del Sector Público, 182-Ñ y 182-O, del Código Federal de Procedimientos Penales, se deja a disposición de Sergio Luna Vázquez y Héctor Leal Hernández, las cantidades anteriormente descritas,

respectivamente, con el apercibimiento que en caso de no recogerlas en el plazo de tres meses a partir de su notificación, causarán abandono a favor del Gobierno Federal.

Así lo proveyó y firma el licenciado Daniel Sánchez Montalvo, Juez Decimoprimer de Distrito de Procesos Penales Federales en el Distrito Federal, ante el secretario Licenciado Gustavo Cruz Morales, quien autoriza y da fe.

Atentamente

México, D.F., a 8 de febrero de 2006.

El Juez Decimoprimer de Distrito de Procesos Penales Federales en el Distrito Federal

Lic. Daniel Sánchez Montalvo

Rúbrica.

(R.- 226362)

AVISOS GENERALES

EL PUERTO DE LIVERPOOL, S.A. DE C.V.

CONVOCATORIA

Por acuerdo del Consejo de Administración de El Puerto de Liverpool, S.A. de C.V., se convoca a los accionistas de la sociedad a la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas que se llevará a cabo el 16 de marzo de 2006 a las 12:00 horas, en avenida Vasco de Quiroga número 3800, colonia Santa Fe, 05109, México, D.F., para tratar los asuntos que a continuación se indican:

ORDEN DEL DIA

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS

- I. Lectura del informe del Consejo de Administración.
- II. Presentación de los estados de contabilidad al 31 de diciembre de 2005, del informe del comisario y del informe del Comité de Auditoría.
- III. Resoluciones sobre los documentos a que se refieren los puntos anteriores y sobre el proyecto de aplicación de la cuenta de resultados.
- IV. Resolución sobre los honorarios de consejeros y comisarios por el ejercicio del año 2006 y de los miembros del Consejo Patrimonial.
- V. Elección de consejeros y comisarios para el ejercicio del año 2006.
- VI. Elección de los miembros del Consejo Patrimonial, así como de los miembros del Comité de Operaciones para 2006.
- VII. Resolución respecto de una propuesta de reforma a los estatutos sociales de acuerdo a las disposiciones de la nueva Ley del Mercado de Valores que se publicó en el Diario Oficial de la Federación el 30 de diciembre de 2005, las cuales aplicarán sujeto a la entrada en vigor del ordenamiento legal referido.
- VIII. Designación de delegados para formalizar los acuerdos de esta Asamblea.
- IX. Acta de la Asamblea.

Para tener derecho de asistir a la Asamblea los accionistas deberán de depositar en las oficinas de la sociedad, ubicadas en Mariano Escobedo número 425, piso Galerías, colonia Chapultepec Morales, 11570, México, D.F., a más tardar el 14 de marzo de 2006, los títulos de acciones o los recibos de depósito extendidos por una institución bancaria, nacional o extranjera, o por la S.D. Indeval, S.A. de C.V. Contra la entrega de los documentos antes indicados se expedirá a los accionistas inscritos en el Libro de Registro de Acciones su tarjeta de admisión, la que deberán entregar para asistir a la Asamblea.

Se recuerda a las casas de bolsa que deberán presentar un listado que contenga nombre, domicilio, nacionalidad y número de acciones del accionista que representen.

México, D.F., a 17 de febrero de 2006.

Secretario del Consejo de Administración

Alejandro Duclaud González de Castilla

Rúbrica.

(R.- 226284)

COMERCIALIZADORA PECO, S.A. DE C.V.
CONVOCATORIA

A los señores accionistas.

En cumplimiento a lo señalado en los artículos 178, 179, 180, 181, 183, 186, 187 y demás relativos y aplicables de la Ley General de Sociedades Mercantiles, así como lo previsto en el acta constitutiva de la sociedad, se convoca a los señores accionistas a la Asamblea General Extraordinaria de Accionistas que se llevará a cabo el día 19 de febrero del año en curso a las 9 horas en el domicilio social de la sociedad, a desarrollarse bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1. Informe del presidente del Consejo de Administración.
2. Presentación de los estados financieros al 31 de diciembre de 2005, así como el dictamen del comisario sobre los mismos.
3. Ratificación, renuncia y/o designación, en su caso, de los miembros que integran el Consejo de Administración y del comisario.
4. Incremento al capital social de la empresa y modificación de la estructura de accionistas por admisión de nuevo o nuevos socios, en virtud de la necesidad de cumplir con las obligaciones fiscales.
5. Presentación del plan de trabajo de 2006.
6. Asuntos generales.

México, D.F., a 2 de febrero de 2006.

Administrador Unico

Lic. Aurelio Romero Fernández

Rúbrica.

(R.- 226026)

Secretaría de la Función Pública
FIDEICOMISOS Y MANDATOS AL 4o. TRIMESTRE DE 2005 DEL
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

Denominación	Clave de registro	Fiduciario	Fideicomisario	Objetivo	Ingreso	Egreso	Inicial Oct. 2005	Final Dic. 2005
Fideicomiso de Beneficios Sociales (FIBESO)	700019GYR344	Banco del Bajío, S.A.	Instituto Mexicano del Seguro Social	La administración y aprovechamiento comercial de los velatorios propiedad del Instituto Mexicano del Seguro Social	\$8,344,663	\$12,968,447	\$136,591,298	\$131,967,514

México, D.F., a 21 de febrero de 2006.

Responsable de la Información:

Director Técnico del FIBESO

Lic. Eduardo Meza Aparicio

Rúbrica.

(R.- 226352)

GRUPO FINATEX, S.A. DE C.V.
BALANCE FINAL DE LIQUIDACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

Activo
Pasivo y capital

\$ 0
\$ 0

En cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 247 fracción II de la Ley General de Sociedades Mercantiles, se publica el balance final de liquidación de la sociedad al 31 de diciembre de 2005.

México, D.F., a 10 de enero de 2006.

Liquidador

C.P. José Jesús Parra Ramírez

Rúbrica.

(R.- 225332)

CONSTRUSEN, S.A. DE C.V.
RESOLUCIONES DE ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS
DE FECHA 1 DE ABRIL DE 2005

Con fundamento en lo dispuesto por la cláusula octava de los estatutos sociales de la sociedad, se transcriben para su debida publicación las resoluciones adoptadas por los accionistas de Construsen, S.A. de C.V. en una asamblea general extraordinaria de accionistas de dicha sociedad celebrada en segunda convocatoria el día 1 de abril de 2005.

“1. Se resuelve aumentar el capital social de la sociedad en la cantidad de \$37,000,000.00 (treinta y siete millones de pesos 00/100 M.N.).

“2. En virtud de no encontrarse presente la señora María Nuria Baixeras Ríos, se publicará el presente acuerdo y la señora María Nuria Baixeras Ríos gozará de conformidad con la cláusula octava de los estatutos sociales, de un plazo de 15 (quince) días hábiles a partir de la fecha de publicación de los acuerdos correspondientes, para suscribir el aumento de capital que proporcionalmente le corresponda.

“3. Se acepta la propuesta hecha por el presidente de la sociedad para que en caso de que la señora María Nuria Baixeras Ríos decida no ejercer su derecho de preferencia y en consecuencia no suscribir la parte proporcional del aumento de capital que le corresponde conforme a su porcentaje accionario, el señor Gonzalo Senosiain Ruiloba suscriba la totalidad de dicho aumento, es decir, la cantidad de \$37,000,000.00 (treinta y siete millones de pesos 00/100 M.N.) del aumento de capital, en cuyo caso, con efectos a partir de 15 (quince) días hábiles siguientes a la fecha de publicación de los acuerdos correspondientes, quedará cancelado el pasivo de la sociedad con el señor Gonzalo Senosiain Ruiloba.”

Se informa lo anterior para todos los efectos legales a que haya lugar.

México, D.F., a 30 de abril de 2005.

Construsen, S.A. de C.V.

Representada por

Administrador Unico

Gonzalo Senosiain Ruiloba

Rúbrica.

(R.- 226332)

GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>235,661,889.86</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	<u>193,591,783.64</u>	
112	Valores	<u>193,591,783.64</u>	
113	Gubernamentales	<u>86,737,348.75</u>	
114	Empresas privadas	<u>105,618,883.40</u>	
115	Tasa conocida	<u>105,618,883.40</u>	
116	Renta variable	<u>0.00</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación neta	<u>748,703.39</u>	
119	Deudores por intereses	<u>486,848.10</u>	
120	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>18,919,388.39</u>	
123	Sobre pólizas	<u>0.00</u>	
124	Con garantía	<u>4,461,241.44</u>	
125	Quirografarios	<u>20,646.95</u>	
126	Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
127	Descuentos y redescuentos	<u>14,437,500.00</u>	
128	Cartera vencida	<u>0.00</u>	
129	Deudores por intereses	<u>0.00</u>	
130	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
131	Inmobiliarias	<u>23,150,717.83</u>	
132	Inmuebles	<u>25,760,076.40</u>	
133	Valuación neta	<u>-1,888,076.40</u>	
134	(-) Depreciación	<u>721,282.17</u>	

135	Inversiones para obligaciones laborales al Ret.		<u>13,339,191.70</u>
136	Disponibilidad		<u>4,196,811.99</u>
137	Caja y bancos	<u>4,196,811.99</u>	
138	Deudores		<u>266,634,163.74</u>
139	Por primas	<u>230,728,404.81</u>	
140	Agentes y ajustadores	<u>4,415,977.41</u>	
141	Documentos por cobrar	<u>170,000.00</u>	
142	Préstamos al personal	<u>3,986,272.48</u>	
143	Otros	<u>27,333,509.04</u>	
144	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>788,696,397.29</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	<u>85,845,946.63</u>	
147	Depósitos retenidos	<u>0.00</u>	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>558,282,631.43</u>	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	<u>0.00</u>	
150	Otras participaciones	<u>144,567,819.23</u>	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	<u>0.00</u>	
153	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
154	Otros activos		<u>41,153,923.27</u>
155	Mobiliario y equipo	<u>9,528,440.96</u>	
156	Activos adjudicados	<u>0.00</u>	
157	Diversos	<u>9,179,149.58</u>	
158	Gastos amortizables	<u>23,339,435.06</u>	
159	(-) Amortización	<u>893,102.33</u>	
160	Productos derivados	<u>0.00</u>	
	Suma del activo		<u>1,349,682,377.85</u>
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		<u>998,347,939.37</u>
211	De riesgos en curso	<u>151,186,791.83</u>	
212	Vida	<u>0.00</u>	
213	Accidentes y enfermedades	<u>0.00</u>	
214	Daños	<u>151,186,791.83</u>	
215	Fianzas en vigor	<u>0.00</u>	
216	De obligaciones contractuales	<u>802,183,699.90</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	<u>767,564,119.62</u>	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	<u>28,862,788.83</u>	
219	Por dividendos sobre pólizas	<u>0.00</u>	
220	Fondos de seguros en administración	<u>0.00</u>	
221	Por primas en depósito	<u>5,756,791.45</u>	
222	De previsión	<u>44,977,447.64</u>	
223	Previsión	<u>245,390.32</u>	
224	Riesgos catastróficos	<u>44,732,057.32</u>	
225	Contingencia	<u>0.00</u>	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>13,791,925.61</u>
228	Acreedores		<u>18,106,671.14</u>
229	Agentes y ajustadores	<u>17,756,229.95</u>	
230	Fondos en administración de pérdidas	<u>0.00</u>	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	<u>0.00</u>	
232	Diversos	<u>350,441.19</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>126,754,155.19</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	<u>126,754,155.19</u>	
235	Depósitos retenidos	<u>0.00</u>	
236	Otras participaciones	<u>0.00</u>	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238	Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	<u>0.00</u>	

241	Por Oblig. subordinadas no susceptibles de convertirse en Acc.	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		45,640,099.57
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	5,279.41	
246	Provisiones para el pago de impuestos	534,937.58	
247	Otras obligaciones	43,485,000.31	
248	Créditos diferidos	1,614,882.27	
	Suma del pasivo		1,202,640,790.88
300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		204,739,230.24
311	Capital o fondo social	204,739,230.24	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		4,747,652.79
317	Legal	4,747,652.79	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		-743,009.06
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		-30,314,294.02
324	Resultado del ejercicio		-5,974,861.31
325	Exceso o insuficiencia, en la actualización del capital contable		-25,413,131.67
	Suma del capital		147,041,586.97
	Suma del pasivo y capital		1,349,682,377.85
800	Orden		
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		0.00
860	Reclamaciones contingentes		0.00
870	Reclamaciones pagadas		0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar		0.00
900	Reserva por Const. para Oblig. laborales al retiro		0.00
910	Cuentas de registro		0.00
920	Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Finanzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

17 de febrero de 2006.

Director General
Lic. Jesús Romero Salas
Rúbrica.

Auditor Interno
C.P.C. Gerardo Careaga Castellanos
Rúbrica.

Contador General
Teresa Aguilar Acevedo
Rúbrica.

(R.- 226335)

GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	645,367,192.36	
420	(-) Cedidas	288,571,837.09	
430	De retención	356,795,355.27	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	73,644,929.07	
450	Primas de retención devengadas		283,150,426.20
460	(-) Costo neto de adquisición	74,885,846.05	
470	Comisiones a agentes	59,669,439.11	
480	Compensaciones adicionales a agentes	5,601,172.11	
490	Comisiones por reaseguro y reaflanzamiento tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	48,345,705.45	
510	Cobertura de exceso de pérdida	30,395,058.76	
520	Otros	27,565,881.52	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	118,001,801.13	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	397,559,309.31	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	279,557,508.18	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		90,262,779.02
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	25,600,393.70	
590	Reserva para riesgos catastróficos	25,600,393.70	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		64,662,385.32
640	(-) Gastos de operación netos	73,922,638.82	
650	Gastos administrativos y operativos	23,106,289.29	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	47,390,836.77	
670	Depreciaciones y amortizaciones	3,425,512.76	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		-9,260,253.50
690	Resultado integral de financiamiento	3,820,329.77	
700	De inversiones	9,558,220.60	
710	Por venta de inversiones	2,337,414.86	
720	Por valuación de inversiones	1,297,970.86	
730	Por recargo sobre primas	3,732,983.93	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	260,340.97	
780	Resultado cambiario	-4,407,551.27	
790	(-) Resultado por posición monetaria	8,959,050.18	
800	Utilidad (pérdida) antes del ISR, PTU y PRS		-5,439,923.73
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	534,937.58	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		-5,974,861.31

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

17 de febrero de 2006.

Director General
Lic. Jesús Romero Salas
 Rúbrica.

Auditor Interno
C.P.C. Gerardo Careaga Castellanos
 Rúbrica.

Contador General
C.P. Teresa Aguilar Acevedo
 Rúbrica.

(R.- 226338)

ROYAL & SUNALLIANCE PENSIONES (MEXICO), S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		302,506,917.45
111	Valores y Op. con productos Der.	302,506,917.45	
112	En valores	302,506,917.45	
113	Gubernamentales	284,875,036.99	
114	Empresas privadas	125,000.00	
115	Tasa conocida	0.00	
116	Renta variable	125,000.00	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	13,028,976.42	
119	Deudores por intereses	4,477,904.04	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivadas	0.00	
122	En préstamos	0.00	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		0.00
136	Disponibilidad		160,264.24
137	Caja y bancos	160,264.24	
138	Deudores		336,810.01
139	Por primas	148,880.03	
140	Agentes y ajustadores	174,804.72	
141	Documentos por cobrar	0.00	
142	Préstamos al personal	0.00	
143	Otros	13,125.26	
144	(-) Estim. P. castigos	0.00	
145	Reaseguradores y reafianzadores		0.00
146	Instituciones de seguros	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Part. Reaseg. por Sin. pendientes	0.00	
149	Part. Reaseg. por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de reaseguro y Reaf.	0.00	
152	Part. Reaf. en Rva. de fianzas vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
154	Otros activos		720,580.07
155	Mobiliario y equipo	0.00	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	720,580.07	
158	Gastos amortizables	4,941,620.32	
159	(-) Amortización	4,941,620.32	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		303,724,571.77
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		200,826,856.00
211	De riesgo en curso	195,387,595.92	
212	Vida	195,387,595.92	
213	Accidentes y enfermedades y daños	0.00	
214	Daños	0.00	

215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De Obl. contractuales	292,409.48	
217	Por siniestros y vencimientos	292,409.48	
218	Por siniestros ocurridos y no Rep.	0.00	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	0.00	
222	De previsión	5,146,850.60	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	3,907,751.87	
226	Especiales	1,239,098.73	
227	Reservas para Obl. Lab. Ret.	0.00	
228	Acreedores		505,985.55
229	Agentes y ajustadores	0.00	
230	Fondos en Admón. de pérdidas	0.00	
231	Acr. por Res. de fianzas	0.00	
232	Diversos	505,985.55	
233	Reaseguradores y reafianzadores		0.00
234	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados	0.00	
239	Financiamientos obtenidos	0.00	
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por Obl. Subord. no Sus. Conv. Acc.	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		395,703.05
245	Provisión para la Part. de Util. al Pers.	0.00	
246	Prov. pago de impuestos	394,603.85	
247	Otras obligaciones	1,099.20	
248	Créditos diferidos	0.00	
	Suma del pasivo		201,728,544.60
300	Capital		
310	Capital social o fondo social pagado		105,048,949.78
311	Capital o fondo social	163,826,097.07	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	58,777,147.29	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Oblig. Sub. conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		0.00
317	Legal	0.00	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efectos de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios Ant.		-2,407,881.59
324	Resultado del ejercicio		-645,041.02
325	Ex. Ins. en la Act. del Cap. Cont.		0.00
	Suma del capital		101,996,027.17
	Suma del pasivo y capital		303,724,571.77
800	Orden		
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Resp. por fianzas en vigor		0.00
840	Garantía de recuperación por fianzas expedidas		0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		0.00
860	Reclamaciones contingentes		0.00

870	Reclamaciones pagadas	0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar	11,553,989.21
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	0.00
910	Cuentas de registro	17,720,417.13
920	Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de enero de 2006.

Director General

Act. Alvaro Ambrosi Cortés

Rúbrica.

Auditor Interno

C.P. Alberto Landeros Muñoz

Rúbrica.

Contador General

C.P. Adriana Campos Fernández

Rúbrica.

(R.- 226389)

ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS (MEXICO), S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		502,912,801.15
111	Valores y Op. con productos Der.	361,385,696.16	
112	En valores	361,385,696.16	
113	Gubernamentales	357,650,206.42	
114	Empresas privadas	1,108,783.51	
115	Tasa conocida	17,726.91	
116	Renta variable	1,091,056.60	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	772,417.46	
119	Deudores por intereses	1,854,288.77	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivadas	0.00	
122	En préstamos	4,930,092.08	
123	Sobre pólizas	4,930,092.08	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	136,597,012.91	
132	Inmuebles	77,052,594.72	
133	Valuación neta	60,979,408.72	
134	(-) Depreciación	1,434,990.53	

135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		50,636,147.33
136	Disponibilidad		12,167,713.72
137	Caja y bancos	12,167,713.72	
138	Deudores		800,079,141.42
139	Por primas	635,044,208.60	
140	Agentes y ajustadores	182,144.42	
141	Documentos por cobrar	13,687,064.48	
142	Préstamos al personal	22,402,359.67	
143	Otros	128,838,195.03	
144	(-) Estim. P. castigos	74,830.78	
145	Reaseguradores y reafianzadores		3,553,088,721.21
146	Instituciones de seguros	221,542,648.10	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Part. Reaseg. por sin. pendientes	3,095,498,505.13	
149	Part. Reaseg. por riesgos en curso	13,716,827.60	
150	Otras participaciones	222,330,740.38	
151	Intermediarios de reaseguro y Reaf.	0.00	
152	Part. Reaf. en Rva. de fianzas vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos		
154	Otros activos		112,771,968.59
155	Mobiliario y equipo	22,780,987.78	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	61,163,948.14	
158	Gastos amortizables	96,196,945.69	
159	(-) Amortización	67,369,913.02	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		5,031,656,493.42
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		4,191,606,439.76
211	De riesgo en curso	523,283,059.64	
212	Vida	61,148,726.79	
213	Accidentes y enfermedades y daños	107,969,029.34	
214	Daños	354,165,303.51	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De Obl. contractuales	3,541,310,068.57	
217	Por siniestros y vencimientos	3,382,551,672.06	
218	Por siniestros ocurridos y no Rep.	80,630,997.88	
219	Por dividendos sobre pólizas	23,978,566.46	
220	Fondos de seguros en administración	1,668,918.41	
221	Por primas en depósito	52,479,913.76	
222	De previsión	127,013,311.55	
223	Previsión	693,518.21	
224	Riesgos catastróficos	126,319,793.34	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para Obl. Lab. Ret.		50,773,459.12
228	Acreedores		121,998,982.56
229	Agentes y ajustadores	82,108,844.74	
230	Fondos en Admón. de pérdidas	0.00	
231	Acr. por Res. de fianzas	0.00	
232	Diversos	39,890,137.82	
233	Reaseguradores y reafianzadores		305,064,520.56
234	Instituciones de seguros y fianzas	304,410,598.78	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	653,921.78	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		0.00
239	Financiamientos obtenidos		0.00
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por Obl. Subord. no Sus. Conv. Acc.	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		125,683,952.65

245	Provisión para la Part. de Util. al Pers.	-9,241.42	
246	Prov. pago de impuestos	-0.40	
247	Otras obligaciones	115,761,317.31	
248	Créditos diferidos	9,931,877.16	
	Suma del pasivo		4,795,127,354.65
300	Capital		
310	Capital social o fondo social pagado		140,292,052.86
311	Capital o fondo social	212,247,250.02	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	71,955,197.16	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Oblig. Sub. conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		28,891,858.78
317	Legal	28,877,867.06	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	13,991.72	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efectos de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios Ant.		131,736,242.01
324	Resultado del ejercicio		-75,398,015.84
325	Ex. Ins. en la Act. del Cap. Cont.		11,007,000.96
	Suma del capital		236,529,138.77
	Suma del pasivo y capital		5,031,656,493.42
800	Orden		
810	Valores en depósito		
820	Fondos en administración		
830	Resp. por fianzas en vigor		
840	Garantía de recuperación por fianzas expedidas		
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		
860	Reclamaciones contingentes		
870	Reclamaciones pagadas		
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		
890	Pérdida fiscal por amortizar		-45,476,799.00
900	Reserva por constituir para Oblig. Lab. al retiro		4,015,765.00
910	Cuentas de registro		432,575,049.72
920	Operaciones con productos derivados		

El capital pagado incluye la cantidad de \$8,330,040.00 moneda nacional originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de enero de 2006.

Director General

Act. Alvaro Ambrosi Cortés

Rúbrica.

Auditor Interno

C.P. Alberto Landeros Muñoz

Rúbrica.

Contador General

C.P. Adriana Campos Fernández

Rúbrica.

(R.- 226391)

PENSIONES BANAMEX, S.A. DE C.V.
INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		8,812,558,804.46
111	Valores y operaciones con productos derivados	8,812,558,804.46	
112	Valores	8,759,313,889.18	
113	Gubernamentales	7,107,620,122.70	
114	Empresas privadas	1,112,538,204.68	
115	Tasa conocida	1,112,288,204.68	
116	Renta variable	250,000.00	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación neta	210,195,137.56	
119	Deudores por intereses	328,960,424.24	
120	(-) Estimación para castigos	-	
121	Operaciones con productos derivados	53,244,915.28	
122	Préstamos	-	
123	Sobre pólizas	-	
124	Con garantía	-	
125	Quirografarios	-	
126	Contratos de reaseguro financiero	-	
127	Descuentos y redescuentos	-	
128	Cartera vencida	-	
129	Deudores por intereses	-	
130	(-) Estimación para castigos	-	
131	Inmobiliarias	-	
132	Inmuebles	-	
133	Valuación neta	-	
134	(-) Depreciación	-	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro	-	
136	Disponibilidad		5,055,285.33
137	Caja y bancos	5,055,285.33	
138	Deudores		6,079,336.93
139	Por primas	5,833,389.62	
140	Agentes y ajustadores	189,448.82	
141	Documentos por cobrar	-	
142	Préstamos al personal	-	
143	Otros	56,498.49	
144	(-) Estimación para castigo	-	
145	Reaseguradores y reafianzadores		-
146	Instituciones de seguros y fianzas	-	
147	Depósitos retenidos	-	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	-	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	-	
150	Otras participaciones	-	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
152	Participación de Reaf. en reserva de fianzas en vigor	-	
153	(-) Estimación para castigos	-	
154	Otros activos		359,925,587.44
155	Mobiliario y equipo	629,868.21	
156	Activos adjudicados	-	
157	Diversos	29,775,153.73	
158	Gastos amortizables	7,785,171.60	
159	(-) Amortización	6,659,706.10	
160	Productos derivados	328,395,100.00	
	Suma del activo		<u>9,183,619,014.16</u>
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		8,094,790,217.63
211	De riesgos en curso	7,772,628,531.41	
212	Vida	7,772,628,531.41	
213	Accidentes y enfermedades	-	
214	Daños	-	
215	Fianzas en vigor	-	
216	De obligaciones contractuales	21,190,870.05	
217	Por siniestros y vencimientos	21,190,870.05	

218	Por siniestros ocurridos y no reportados	-	
219	Por dividendos sobre pólizas	-	
220	Fondos de seguros en administración	-	
221	Por primas en depósito	-	
222	De previsión	300,970,816.17	
223	Previsión	-	
224	Riesgos catastróficos	-	
225	Contingencia	155,452,571.58	
226	Especiales	145,518,244.59	
227	Reserva para Oblig. laborales al retiro	-	
228	Acreedores		13,104,739.32
229	Agentes y ajustadores	199,231.32	
230	Fondos en administración de pérdidas	-	
231	Acreedores por responsabilidad de fianzas	-	
232	Diversos	12,905,508.00	
233	Reaseguradores y reafianzadores		-
234	Instituciones de seguros y fianzas	-	
235	Depósitos retenidos	-	
236	Otras participaciones	-	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
238	Operaciones con productos derivados		328,395,100.00
239	Financiamientos obtenidos	-	
240	Emisión de deuda	-	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	-	
242	Otros títulos de crédito	-	
243	Contratos de reaseguro financiero	-	
244	Otros pasivos		92,461,159.03
245	Provisión para participación de utilidades al personal	-	
246	Provisión para el pago de impuestos	92,319,302.08	
247	Otras obligaciones	141,856.95	
248	Créditos diferidos	-	
	Suma del pasivo		8,528,751,215.98
300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		227,046,027.53
311	Capital o fondo social	227,046,027.53	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	-	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	-	
314	(-) Acciones propias recompradas	-	
315	Oblig. subordinadas de Conv. Oblig. a capital	-	
316	Reservas		24,107,578.85
317	Legal	24,107,578.85	
318	Para adquisición de acciones propias	-	
319	Otras	-	
320	Superávit por valuación		-
321	Subsidiarias		-
322	Efecto de impuestos diferidos		-
323	Resultados de ejercicios anteriores		216,968,231.87
324	Resultado del ejercicio		186,745,959.93
325	Exceso o Insufic. en la Actualiz. del capital contable		-
	Suma del capital		<u>654,867,798.18</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>9,183,619,014.16</u>
800	Orden	-	
810	Valores en depósito	-	
820	Fondos en administración	-	
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	-	
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas	-	
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	-	
860	Reclamaciones contingentes	-	
870	Reclamación pagadas	-	
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	-	
890	Pérdida fiscal por amortizar	-	
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	-	
910	Cuentas de registro	55,182,657.15	
920	Operaciones con productos derivados	328,395,100.00	

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", las cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero. El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de diciembre de 2005.

Director General

Lic. Jaime Larrea Molina

Rúbrica.

Auditor Interno

Lic. Martha Díez de la Vega

Rúbrica.

Contador General

C.P. Gustavo Hornedo Huerta

Rúbrica.

Anexo 2

PENSIONES BANAMEX, S.A. DE C.V.

INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	473,717,343.63	
420	(-) Cedidas		
430	De retención	473,717,343.63	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	264,583,243.18	
450	Primas de retención devengadas		209,134,100.45
460	(-) Costo neto de adquisición	33,070,530.42	
470	Comisiones a agentes	5,549,418.78	
480	Compensaciones adicionales a agentes	4,916,381.45	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	-	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	-	
510	Cobertura de exceso de pérdida	-	
520	Otros	22,604,730.19	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, Recl. y otras obligaciones contractuales	465,504,407.16	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	465,504,407.16	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	-	
560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (pérdida) técnica		(289,440,837.13)
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	23,445,319.49	
590	Reserva para riesgos catastróficos	-	
600	Reserva de previsión	-	
610	Reserva de contingencia	4,412,256.59	
620	Otras reservas	19,033,062.90	
630	Utilidad (pérdida) bruta		(312,886,156.62)
640	(-) Gastos de operación netos	161,743,711.80	
650	Gastos administrativos y operativos	161,010,255.08	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	-	
670	Depreciaciones y amortizaciones	733,456.72	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		(474,629,868.42)
690	Resultado integral de financiamiento	783,778,507.50	
700	De inversiones	604,501,542.56	
710	Por venta de inversiones	55,123,160.65	
720	Por valuación de inversiones	218,827,190.53	
730	Por recargos sobre primas	-	

740	Resultado de operaciones análogas y conexas	-	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	-	
760	Por reaseguro financiero	-	
770	Otros	117,436,703.12	
780	Resultado cambiario	61,653,429.39	
790	(-) Resultado por posición monetaria	273,763,518.75	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		309,148,639.08
810	(-) Provisiones para el pago del Impuesto Sobre la Renta	122,402,679.15	
820	(-) Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	-	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	-	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		186,745,959.93

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de diciembre de 2005.

Director General

Lic. Jaime Larrea Molina

Rúbrica.

Auditor Interno

Lic. Martha Díez de la Vega

Rúbrica.

Contador General

C.P. Gustavo Hornado Huerta

Rúbrica.

(R.- 226325)

SEGUROS BANAMEX, S.A. DE C.V.
INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		11,464,254,482.72
111	Valores y operaciones con productos derivados	11,464,254,482.72	
112	Valores	11,464,254,482.72	
113	Gubernamentales	8,963,859,481.29	
114	Empresas privadas	2,025,055,184.17	
115	Tasa conocida	1,991,807,350.50	
116	Renta variable	33,247,833.67	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación neta	302,863,359.03	
119	Deudores por intereses	172,476,458.23	
120	(-) Estimación para castigos	-	
121	Operaciones con productos derivados	-	
122	Préstamos	-	
123	Sobre pólizas	-	
124	Con garantía	-	
125	Quirografarios	-	
126	Contratos de reaseguro financiero	-	
127	Descuentos y redescuentos	-	
128	Cartera vencida	-	
129	Deudores por intereses	-	
130	(-) Estimación para castigos	-	
131	Inmobiliarias	-	
132	Inmuebles	-	
133	Valuación neta	-	
134	(-) Depreciación	-	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro	-	
136	Disponibilidad		17,490,640.32
137	Caja y bancos	17,490,640.32	
138	Deudores		142,103,223.62

139	Por primas	134,165,074.16	
140	Agentes y ajustadores	-	
141	Documentos por cobrar	-	
142	Préstamos al personal	-	
143	Otros	7,938,149.46	
144	(-) Estimación para castigo	-	
145	Reaseguradores y reafianzadores		133,109,730.77
146	Instituciones de seguros y fianzas	63,257,953.63	
147	Depósitos retenidos	-	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	47,222,536.73	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	22,567,284.78	
150	Otras participaciones	61,955.63	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
152	Participación de Reaf. en reserva de fianzas en vigor	-	
153	(-) Estimación para castigos	-	
154	Otros activos		162,751,325.32
155	Mobiliario y equipo	18,393,237.10	
156	Activos adjudicados	-	
157	Diversos	129,205,406.85	
158	Gastos amortizables	121,642,186.99	
159	(-) Amortización	106,489,505.62	
160	Productos derivados	-	
	Suma del activo		<u>11,919,709,402.75</u>
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		8,621,650,868.67
211	De riesgos en curso	7,741,793,510.54	
212	Vida	7,710,459,926.64	
213	Accidentes y enfermedades	23,908,333.48	
214	Daños	7,425,250.42	
215	Fianzas en vigor	-	
216	De obligaciones contractuales	609,259,629.70	
217	Por siniestros y vencimientos	270,564,780.64	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	323,062,495.81	
219	Por dividendos sobre pólizas	8,882,643.53	
220	Fondos de seguros en administración	-	
221	Por primas en depósito	6,749,709.72	
222	De previsión	270,597,728.43	
223	Previsión	-	
224	Riesgos catastróficos	270,597,728.43	
225	Contingencia	-	
226	Especiales	-	
227	Reserva para Oblig. laborales al retiro		-
228	Acreedores		710,056,102.43
229	Agentes y ajustadores	-	
230	Fondos en administración de pérdidas	-	
231	Acreedores por responsabilidad de fianzas	-	
232	Diversos	710,056,102.43	
233	Reaseguradores y reafianzadores		74,595,211.67
234	Instituciones de seguros y fianzas	61,314,699.91	
235	Depósitos retenidos	-	
236	Otras participaciones	13,280,511.76	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
238	Operaciones con productos derivados		-
239	Financiamientos obtenidos	-	
240	Emisión de deuda	-	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	-	
242	Otros títulos de crédito	-	
243	Contratos de reaseguro financiero	-	
244	Otros pasivos		536,964,209.46
245	Provisión para Participación de Utilidades al Personal	-	
246	Provisión para el pago de impuestos	512,130,344.32	
247	Otras obligaciones	22,984,928.90	
248	Créditos diferidos	1,848,936.24	
	Suma del pasivo		9,943,266,392.23

300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		166,485,164.77
311	Capital o fondo social	166,485,164.77	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	-	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	-	
314	(-) Acciones propias recompradas	-	
315	Oblig. subordinadas de Conv. Oblig. a capital		-
316	Reservas		204,514,989.66
317	Legal	204,514,989.66	
318	Para adquisición de acciones propias	-	
319	Otras	-	
320	Superávit por valuación		-2,061,943.95
321	Subsidiarias		-
322	Efecto de impuestos diferidos		-
323	Resultados de ejercicios anteriores		1,006,355,491.40
324	Resultado del ejercicio		902,582,437.71
325	Exceso o Insufic. en la Actualiz. del capital contable		-301,433,129.07
	Suma del capital		<u>1,976,443,010.52</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>11,919,709,402.75</u>
800	Orden		-
810	Valores en depósito		-
820	Fondos en administración		6,197,945.33
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		-
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		-
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		-
860	Reclamaciones contingentes		-
870	Reclamaciones pagadas		-
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		-
890	Pérdida fiscal por amortizar		-
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		-
910	Cuentas de registro		588,703,792.60
920	Operaciones con productos derivados		-

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", las cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00 respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero. El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de diciembre de 2005.

Director General

Lic. Jaime Larrea Molina

Rúbrica.

Auditor Interno

Lic. Martha Diez de la Vega

Rúbrica.

Contador General

C.P. Gustavo Hornedo Huerta

Rúbrica.

Anexo 2

SEGUROS BANAMEX, S.A. DE C.V.

INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	3,274,195,600.42	
420	(-) Cedidas	147,737,798.89	
430	De retención	3,126,457,801.53	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	100,130,958.71	
450	Primas de retención devengadas		3,026,326,842.82
460	(-) Costo neto de adquisición	214,545,369.91	

470	Comisiones a agentes	58,842.74	
480	Compensaciones adicionales a agentes	360.13	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	-	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	28,338,705.13	
510	Cobertura de exceso de pérdida	32,855,572.64	
520	Otros	209,969,299.53	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, Recl. y otras obligaciones contractuales		2,047,462,313.95
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	2,049,831,913.24	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	2,369,599.29	
560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (pérdida) técnica		764,319,158.96
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		15,028,412.64
590	Reserva para riesgos catastróficos	15,028,412.64	
600	Reserva de previsión	-	
610	Reserva de contingencia	-	
620	Otras reservas	-	
630	Utilidad (pérdida) bruta		749,290,746.32
640	(-) Gastos de operación netos		309,738,752.64
650	Gastos administrativos y operativos	293,900,368.57	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	50,199.58	
670	Depreciaciones y amortizaciones	15,788,184.49	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		439,551,993.68
690	Resultado integral de financiamiento		888,798,562.41
700	De inversiones	838,839,429.41	
710	Por venta de inversiones	(13,212,399.37)	
720	Por valuación de inversiones	257,440,726.04	
730	Por recargos sobre primas	55,862,744.53	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	45,280,567.77	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	-	
760	Por reaseguro financiero	-	
770	Otros	3,621,086.22	
780	Resultado cambiario	(3,339,710.92)	
790	(-) Resultado por posición monetaria	295,693,881.27	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		1,328,350,556.09
810	(-) Provisiones para el pago del Impuesto Sobre la Renta		442,566,361.12
820	(-) Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal		-
830	Participación en el resultado de subsidiarias		16,798,242.74
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		902,582,437.71

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de diciembre de 2005.

Director General

Lic. Jaime Larrea Molina

Rúbrica.

Auditor Interno

Lic. Martha Díez de la Vega

Rúbrica.

Contador General

C.P. Gustavo Hornedo Huerta

Rúbrica.

(R.- 226328)

EL AGUILA COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>95,699,213.13</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	95,699,213.13	
112	Valores	95,699,213.13	
113	Gubernamentales	74,548,111.00	
114	Empresas privadas	18,437,421.42	
115	Tasa conocida	18,336,876.29	
116	Renta variable	100,545.13	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	2,375,936.94	
119	Deudores por intereses	337,743.77	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>546,112.74</u>
136	Disponibilidad		<u>1,707,806.22</u>
137	Caja y bancos	1,707,806.22	
138	Deudores		<u>38,998,706.10</u>
139	Por primas	33,786,439.50	
140	Agentes y ajustadores	462,973.23	
141	Documentos por cobrar	55,951.78	
142	Préstamos al personal	715,892.72	
143	Otros	3,977,448.87	
144	(-) Estimación para castigos	0.00	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>0.00</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	0.00	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Participación de reafianzadoras en la Rva. de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos	0.00	
154	Otros activos		<u>15,913,447.95</u>
155	Mobiliario y equipo	7,598,883.46	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	6,764,756.67	
158	Gastos amortizables	8,135,056.48	
159	(-) Amortización	(6,585,248.66)	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>152,865,286.14</u>
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		<u>87,504,098.26</u>
211	De riesgos en curso	57,664,728.91	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades	0.00	
214	Daños	57,664,728.91	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	29,839,369.35	

217	Por siniestros y vencimientos	28,795,969.93	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	377,569.00	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	665,830.42	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>546,112.74</u>
228	Acreedores		<u>9,370,604.62</u>
229	Agentes y ajustadores	1,413,987.83	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	7,956,616.79	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>0.00</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>8,553,470.54</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	594,263.09	
246	Provisiones para el pago de impuestos	9,868.03	
247	Otras obligaciones	6,393,555.42	
248	Créditos diferidos	1,555,784.00	
	Suma del pasivo		<u>105,974,286.16</u>
300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		<u>65,986,210.01</u>
311	Capital o fondo social	65,986,210.01	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>4,238,939.59</u>
317	Legal	4,238,939.59	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	0.00	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		19,172,610.97
324	Resultado del ejercicio		21,243.69
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		(42,528,004.28)
	Suma del capital		<u>46,890,999.98</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>152,865,286.14</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		0.00
860	Reclamaciones contingentes		0.00
870	Reclamaciones pagadas		0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas		0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar		90,888,544.29
900	Reserva por constituir p/obligaciones laborales al retiro		0.00
910	Cuentas de registro		0.00
920	Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

"El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben."

México, D.F., a 20 de febrero de 2006.

Director General

Lic. Juan P. Riveroll Sánchez

Rúbrica.

Contralor

C.P. Abel Navarro Gutiérrez

Rúbrica.

Contador General

C.P. Ma. Rosenda Coyotzin Pérez

Rúbrica.

EL AGUILA COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	129,207,089.41	
420	(-) Cedidas	0.00	
430	De retención	129,207,089.41	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	1,068,014.06	
450	Primas de retención devengadas		<u>128,139,075.35</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	41,800,358.31	
470	Comisiones a agentes	4,164,215.44	
480	Compensaciones adicionales a agentes	1,902,639.09	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00	
510	Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
520	Otros	35,733,503.78	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	82,429,947.46	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	82,429,947.46	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>3,908,769.58</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	(2,750,728.93)	
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	(2,750,728.93)	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>6,659,498.51</u>
640	(-) Gastos de operación netos	23,827,610.01	
650	Gastos administrativos y operativos	5,590,752.29	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	14,599,337.21	
670	Depreciaciones y amortizaciones	3,637,520.51	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(17,168,111.50)</u>
690	Resultado integral de financiamiento	18,068,938.90	
700	De inversiones	1,759,940.26	
710	Por venta de inversiones	2,816,982.70	
720	Por valuación de inversiones	2,407,803.20	
730	Por recargo sobre primas	3,046,157.56	

740	Resultado de operaciones análogas y conexas	9,628,571.89	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	20,119.65	
780	Resultado cambiario	0.00	
790	(-) Resultado por posición monetaria	1,610,636.36	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>900,827.40</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	288,801.65	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	590,782.06	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>21,243.69</u>

"El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad), hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben."

México, D.F., a 20 de febrero de 2006.

Director General

Lic. Juan P. Riveroll Sánchez

Rúbrica.

Contralor

C.P. Abel Navarro Gutiérrez

Rúbrica.

Contador General

C.P. Ma. Rosenda Coyotzin Pérez

Rúbrica.

(R.- 226383)

ANA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

Anexo 1

100	Activo		
110	Inversiones		<u>122,497,115.44</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	108,391,903.58	
112	Valores	108,391,903.58	
113	Gubernamentales	89,572,800.16	
114	Empresas privadas	17,180,759.51	
115	Tasa conocida	16,795,684.61	
116	Renta variable	385,074.90	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación neta	911,186.67	
119	Deudores por intereses	727,157.24	
120	(-) Estimación para castigos	0.00	
121	Operaciones con productos derivados	0.00	
122	Préstamos	14,105,211.86	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	6,465,211.86	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	7,640,000.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	0.00	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación neta	0.00	
134	(-) Depreciación	0.00	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>12,532,367.58</u>
136	Disponibilidad		<u>2,029,883.45</u>
137	Caja y bancos	2,029,883.45	

138	Deudores		<u>174,975,091.24</u>
139	Por primas	150,777,786.95	
140	Agentes y ajustadores	2,139,144.40	
141	Documentos por cobrar	2,154,348.11	
142	Préstamos al personal	2,328,833.05	
143	Otros	17,574,978.73	
144	(-) Estimación para castigos	0.00	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>5,591,623.89</u>
146	Institución de seguros y fianzas	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	3,702,262.27	
149	Participación de Reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	1,889,361.62	
151	Intermediarios de seguros y reafianzamiento	0.00	
152	Participación de reafianzadoras En la reserva de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación para castigos		
154	Otros activos		<u>57,024,086.90</u>
155	Mobiliario y equipo	18,043,942.96	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	24,753,168.50	
158	Gastos amortizables	30,345,571.67	
159	(-) Amortización	-16,118,596.23	
160	Productos derivados	0.00	
	Suma del activo		<u>374,650,168.50</u>
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		<u>170,338,471.62</u>
211	De riesgos en curso	109,366,502.60	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades	0.00	
214	Daños	109,366,502.60	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	60,971,969.02	
217	Por siniestros y vencimientos	56,294,088.41	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	4,250,862.65	
219	Por dividendos sobre pólizas	217,682.10	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	209,335.86	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	0.00	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>12,499,347.00</u>
228	Acreedores		<u>26,262,213.29</u>
229	Agentes y ajustadores	16,732,650.80	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	9,529,562.49	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>54,202,587.78</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	52,560,609.01	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	1,641,978.77	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
244	Otros pasivos		<u>36,701,100.85</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	

246	Provisiones para el pago de impuestos	0.00	
247	Otras obligaciones	28,418,795.92	
248	Créditos diferidos	8,282,304.93	
	Suma el pasivo		<u>300,003,720.54</u>
300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		<u>184,383,731.07</u>
311	Capital o fondo social	184,383,731.07	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	0.00	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>10,773,878.36</u>
317	Legal	67,158.36	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	10,706,720.00	
320	Superávit por valuación		0.00
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de Impuestos diferidos		7,723,475.25
323	Resultado de ejercicios anteriores		-77,933,083.12
324	Resultado del ejercicio		-38,323,795.28
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		-11,977,758.32
	Suma del capital		<u>74,646,447.96</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>374,650,168.50</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		0.00
860	Reclamaciones contingentes		0.00
870	Reclamaciones pagadas		0.00
880	Recuperaciones de reclamaciones pagadas		0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar		0.00
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		0.00
910	Cuentas de registro		252,771,224.73
920	Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(s) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo oficial de cuentas en vigor en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

21 de febrero de 2006.

Director General
Lic. Francisco Javier Llamosas Portilla
Rúbrica.
Subgerente de Contabilidad
C.P. Marisol González Ponce
Rúbrica.

Director de Contraloría
C.P. Rosalío Sánchez Espinosa
Rúbrica.
Comisario
C.P. Felipe Cortina Latapí
Rúbrica.

ANA COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

Anexo 2

400	Primas		
410	Emitidas	443,655,441.63	
420	(-) Cedidas	183,059,370.60	
430	De retención	260,596,071.03	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	-5,158,140.61	
450	Primas de retención devengadas		<u>265,754,211.64</u>

460	(-) Costo neto de adquisición	60,019,540.88	
470	Comisiones a agentes	50,349,348.97	
480	Compensaciones adicionales a agentes	37,150,074.64	
490	Compensaciones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	40,283,991.87	
510	Cobertura de exceso de pérdida	1,758,957.76	
520	Otros	11,045,151.38	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	185,754,603.47	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	188,157,878.52	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	-2,403,275.05	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>19,980,067.29</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	0.00	
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>19,980,067.29</u>
640	(-) Gastos de operación netos	79,318,638.57	
650	Gastos administrativos y operativos	13,711,539.07	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	54,385,942.01	
670	Depreciaciones y amortizaciones	11,221,157.49	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>-59,338,571.28</u>
690	Resultado integral de financiamiento	21,670,118.25	
700	De inversiones	9,786,427.95	
710	Por venta de inversiones	2,588,334.20	
720	Por valuación de inversiones	226,578.76	
730	Por recargo sobre primas	10,770,194.13	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	369,682.61	
780	Resultado cambiario	-725,010.85	
790	(-) Resultado por posición monetaria	1,346,088.55	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>-37,668,453.03</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	655,342.25	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
830	Participación en el resultado de subsidiarias		
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>-38,323,795.28</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

21 de febrero de 2006.

Director General
Lic. Francisco Javier Llamosas Portilla
 Rúbrica.
 Subgerente de Contabilidad
C.P. Marisol González Ponce
 Rúbrica.

Director de Contraloría
C.P. Rosalío Sánchez Espinosa
 Rúbrica.
 Comisario
C.P. Felipe Cortina Latapí
 Rúbrica.

(R.- 226386)

VITAMEDICA, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		52,901,431.89
111	Valores y operaciones con productos derivados	52,901,431.89	
112	Valores	52,901,431.89	
113	Gubernamentales	49,208,720.85	
114	Empresas privadas	394,055.28	
115	Tasa conocida	-	
116	Renta variable	394,055.28	
117	Extranjeros	-	
118	Valuación neta	3,050,351.25	
119	Deudores por intereses	248,304.51	
120	(-) Estimación para castigos	-	
121	Operaciones con productos derivados	-	
122	Préstamos	-	
123	Sobre pólizas	-	
124	Con garantía	-	
125	Quirografarios	-	
126	Contratos de reaseguro financiero	-	
127	Descuentos y redescuentos	-	
128	Cartera vencida	-	
129	Deudores por intereses	-	
130	(-) Estimación para castigos	-	
131	Inmobiliarias	-	
132	Inmuebles	-	
133	Valuación neta	-	
134	(-) Depreciación	-	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro	-	
136	Disponibilidad		1,349,305.84
137	Caja y bancos	1,349,305.84	
138	Deudores		7,635,448.20
139	Por primas	997,448.46	
140	Agentes y ajustadores	-	
141	Documentos por cobrar	-	
142	Préstamos al personal	-	
143	Otros	6,637,999.74	
144	(-) Estimación para castigo	-	
145	Reaseguradores y reafianzadores		932,424.00
146	Instituciones de seguros y fianzas	543,464.94	
147	Depósitos retenidos	-	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	-	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	-	
150	Otras participaciones	388,959.06	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
152	Participación de Reaf. en reserva de fianzas en vigor	-	
153	(-) Estimación para castigos	-	
154	Otros activos		27,514,006.98
155	Mobiliario y equipo	10,034,429.60	
156	Activos adjudicados	-	
157	Diversos	11,274,297.89	
158	Gastos amortizables	6,991,864.20	
159	(-) Amortización	786,584.71	
160	Productos derivados	-	
	Suma del activo		<u>90,332,616.91</u>
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		817,294.09
211	De riesgos en curso	719,457.25	
212	Vida	-	
213	Accidentes y enfermedades	719,457.25	
214	Daños	-	
215	Fianzas en vigor	-	
216	De obligaciones contractuales	97,836.84	
217	Por siniestros y vencimientos	35,565.74	

218	Por siniestros ocurridos y no reportados	62,271.10	
219	Por dividendos sobre pólizas	-	
220	Fondos de seguros en administración.	-	
221	Por primas en depósito	-	
222	De previsión	-	
223	Previsión	-	
224	Riesgos catastróficos	-	
225	Contingencia	-	
226	Especiales	-	
227	Reserva para Oblig. laborales al retiro	-	
228	Acreedores		39,309,352.28
229	Agentes y ajustadores	-	
230	Fondos en administración de pérdidas	27,454,855.82	
231	Acreedores por responsabilidad de fianzas	-	
232	Diversos	11,854,496.46	
233	Reaseguradores y reafianzadores		-
234	Instituciones de seguros y fianzas	-	
235	Depósitos retenidos	-	
236	Otras participaciones	-	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
238	Operaciones con productos derivados		-
239	Financiamientos obtenidos	-	
240	Emisión de deuda	-	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	-	
242	Otros títulos de crédito	-	
243	Contratos de reaseguro financiero	-	
244	Otros pasivos		9,889,325.06
245	Provisión para Participación de Utilidades al Personal	-	
246	Provisión para el pago de impuestos.	-	
247	Otras obligaciones	9,889,325.06	
248	Créditos diferidos	-	
	Suma del pasivo		50,015,971.43
300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		24,603,616.00
311	Capital o fondo social	24,603,616.00	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	-	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	-	
314	(-) Acciones propias recompradas	-	
315	Oblig. subordinadas de Conv. Oblig. a capital		-
316	Reservas		1,020,840.21
317	Legal	1,020,840.21	
318	Para adquisición de acciones propias	-	
319	Otras	-	
320	Superávit por valuación		-
321	Subsidiarias		-
322	Efecto de impuestos diferidos		-
323	Resultados de ejercicios anteriores		9,171,025.84
324	Resultado del ejercicio		5,521,163.43
325	Exceso o Insufic. en la Actualiz. del capital contable		-
	Suma del capital		<u>40,316,645.48</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>90,332,616.91</u>
800	Orden	-	
810	Valores en depósito	-	
820	Fondos en administración	774,589.77	
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	-	
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas	-	
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	-	
860	Reclamaciones contingentes	-	
870	Reclamación pagadas	-	
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	-	
890	Pérdida fiscal por amortizar	-	
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	-	
910	Cuentas de registro	-	15,873,663.99
920	Operaciones con productos derivados	-	

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", las cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de diciembre de 2005.

Director General

Ing. Francisco A. Lozano Martínez

Rúbrica.

Auditor Interno

Lic. Martha Díez de la Vega

Rúbrica.

Contador General

C.P. Gustavo Hornedo Huerta

Rúbrica.

VITAMEDICA, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	867,346.49	
420	(-) Cedidas	-	
430	De retención	867,346.49	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	(14,992.46)	
450	Primas de retención devengadas		882,338.95
460	(-) Costo neto de adquisición	13,451,446.01	
470	Comisiones a agentes	197,149.28	
480	Compensaciones adicionales a agentes	-	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	-	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	-	
510	Cobertura de exceso de pérdida	872,349.60	
520	Otros	12,381,947.13	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, Recl. y otras obligaciones contractuales	2,268,627.66	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	95,526.69	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	(2,173,100.97)	
560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (pérdida) técnica		(14,837,734.72)
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	-	
590	Reserva para riesgos catastróficos	-	
600	Reserva de previsión	-	
610	Reserva de contingencia	-	
620	Otras reservas	-	
630	Utilidad (pérdida) bruta		(14,837,734.72)
640	(-) Gastos de operación netos	126,280,507.10	
650	Gastos administrativos y operativos	123,884,897.39	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	-	
670	Depreciaciones y amortizaciones	2,395,609.71	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		(141,118,241.82)
690	Resultado integral de financiamiento	144,638,041.75	
700	De inversiones	3,695,302.56	
710	Por venta de inversiones	(1,931.05)	
720	Por valuación de inversiones	(587.05)	

730	Por recargos sobre primas	-	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	141,589,980.94	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	-	
760	Por reaseguro financiero	-	
770	Otros	69,304.59	
780	Resultado cambiario	(8,261.76)	
790	(-) Resultado por posición monetaria	705,766.48	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		3,519,799.93
810	(-) Provisiones para el pago del Impuesto Sobre la Renta	-	
820	(-) Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	-	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	2,001,363.50	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		5,521,163.43

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

31 de diciembre de 2005.

Director General

Ing. Francisco A. Lozano Martínez

Rúbrica.

Auditor Interno

Lic. Martha Díez de la Vega

Rúbrica.

Contador General

C.P. Gustavo Hornedo Huerta

Rúbrica.

(R.- 226327)

AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

Activo		
Inversiones		383,392,659.50
Valores y operaciones con productos derivados		
Valores	331,076,057.81	
Gubernamentales	249,638,311.59	
Empresas privadas	77,549,128.79	
Tasa conocida	67,686,561.20	
Renta variable	9,862,567.59	
Extranjeros	0.00	
Valuación neta	2,664,801.19	
Deudores por intereses	1,223,816.24	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Operaciones con productos derivados	0.00	
Préstamos	7,804,950.29	
Con garantía	1,804,950.29	
Quirografarios	0.00	
Descuentos y redescuentos	6,000,000.00	
Cartera vencida	0.00	
Deudores por intereses	0.00	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Inmobiliarias	44,511,651.40	
Inmuebles	17,494,506.53	
Valuación neta	39,742,625.08	
(-) Depreciación	12,725,480.21	
Inversiones para obligaciones laborales al retiro		20,087,150.90
Disponibilidad		3,146,323.55

Caja y bancos	3,146,323.55	
Deudores		53,308,384.30
Por primas	48,852,246.79	
Agentes	139,870.65	
Documentos por cobrar	0.00	
Deudores por Resp. de fianzas por Rec. Pag.	22,989.91	
Préstamos al personal	2,980,511.33	
Otros	1,354,660.03	
(-) Estimación para castigos	41,894.41	
Reafianzadores		7,064,160.89
Instituciones de fianzas	344,472.56	
Primas retenidas por reafianzamiento tomado	0.00	
Otras participaciones	6,719,688.33	
Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
Part. de Reaf. en la reserva de Fzas. en vigor	0.00	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Otros activos		7,796,578.64
Mobiliario y equipo	4,804,093.09	
Activos adjudicados	696,017.60	
Diversos	2,296,467.95	
Gastos amortizables	0.00	
(-) Amortización	0.00	
Productos derivados	0.00	
Suma del activo		<u>474,795,257.78</u>
Pasivo		
Reservas técnicas		161,701,157.94
Fianzas en vigor	87,582,362.40	
Contingencia	74,118,795.54	
Especiales	0.00	
Reservas para obligaciones laborales al retiro		19,664,485.32
Acreedores		30,623,868.32
Agentes	20,937,265.96	
Acreedores por responsabilidades de fianzas	756,740.07	
Diversos	8,929,862.29	
Reafianzadores		23,985,153.96
Instituciones de fianzas	22,023,745.28	
Depósitos retenidos	0.00	
Otras participaciones	1,961,408.68	
Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
Operaciones con productos derivados		0.00
Financiamientos obtenidos		0.00
Emisión de deuda	0.00	
Por Oblig. subordinadas no susceptibles de Convert. en A	0.00	
Otros títulos de crédito	0.00	
Contratos de reaseguro financiero	0.00	
Otros pasivos		36,790,550.69
Prov. para la Partic. de utilidades al personal	8,949,640.09	
Prov. para el pago de impuestos	12,918,571.54	
Otras obligaciones	14,151,298.19	
Créditos diferidos	771,040.87	
Suma del pasivo		<u>272,765,216.23</u>
Capital		
Capital pagado		139,170,022.97
Capital social	155,231,735.78	
(-) Capital no suscrito	0.00	
(-) Capital no exhibido	16,061,712.81	
(-) Acciones propias recompradas	0.00	

Oblig. subordinadas de Conv. Oblig. a capital		0.00
Reservas		<u>24,025,819.24</u>
Legal	24,025,819.24	
Para adquisición de acciones propias	0.00	
Otras	0.00	
Superávit por valuación		0.00
Subsidiarias		0.00
Efectos de impuestos diferidos		0.00
Resultados de ejercicios anteriores		60,086,266.80
Resultado del ejercicio		58,834,840.05
Exceso o insuficiencia en la act. del capital contable		<u>-80,086,907.51</u>
Suma del capital		<u>202,030,041.55</u>
Suma del pasivo y capital		<u>474,795,257.78</u>
Orden		
Valores en depósito		0.00
Fondos en administración		0.00
Responsabilidades por fianzas en vigor		25,115,746,798.08
Garantías de recuperación por fianzas expedidas		23,687,286,441.51
Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		3,211,177.91
Reclamaciones contingentes		7,612,183.54
Reclamaciones pagadas		53,236,799.73
Recuperación de reclamaciones pagadas		6,729,194.91
Pérdida fiscal por amortizar		0.00
Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		0.00
Cuentas de registro		956,108,981.60
Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$___ moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$___ y \$___, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

17 de febrero de 2006.

Director General

Lic. Armando Rodríguez Elorduy

Rúbrica.

Auditor Interno

Lic. Héctor Manuel Pérez Castañeda

Rúbrica.

Contralor

C.P. Gabriel Sánchez Gómez

Rúbrica.

AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

Primas	
Emitidas	358,211,688.56
(-) Cedidas	<u>104,476,917.34</u>
De retención	253,734,771.22

(-) Incremento neto de la Rva. de riesgos en curso y Fzas. en vigor	20,288,110.86	
Primas de retención devengadas		233,446,660.36
(-) Costo neto de adquisición	54,275,621.73	
Comisiones a agentes	101,053,874.71	
Comisiones por reafianzamiento tomado	585,029.93	
(-) Comisiones por reafianzamiento cedido	40,540,986.77	
Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
Otros	<u>-6,822,296.14</u>	
(-) Costo neto de reclamaciones	37,490,591.88	
Reclamaciones	37,490,591.88	
(-) Reclamaciones recuperadas del		
Reaseg. y Reaf. no proporcional	<u>0.00</u>	
Utilidad (pérdida) técnica		141,680,446.75
(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	5,862,265.61	
Incremento a la reserva de contingencia	5,862,265.61	
Incremento a la reserva Complem.		
por calidad de Reaseg. extranjeras	<u>0.00</u>	
Utilidad (pérdida) bruta		135,818,181.14
(-) Gastos de operación netos	62,000,394.06	
Gastos administrativos y operativos	18,536,189.93	
Remuneraciones y prestaciones al personal	41,460,563.31	
Depreciaciones y amortizaciones	<u>2,003,640.82</u>	
Utilidad (pérdida) de la operación		73,817,787.08
Resultado integral de financiamiento	19,348,737.69	
De inversiones	26,399,455.70	
Por venta de inversiones	333,850.67	
Por valuación de inversiones	-2,437,515.28	
Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
Por reaseguro financiero	0.00	
Otros	1,519,692.05	
Resultado cambiario	452,387.87	
(-) Resultados por posición monetaria	<u>6,919,133.32</u>	
Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		93,166,524.77
(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	25,697,428.43	
(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	8,634,256.29	
Participación en el resultado de subsidiarias	<u>0.00</u>	<u>34,331,684.72</u>
Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>58,834,840.05</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

17 de febrero de 2006.

Director General

Lic. Armando Rodríguez Elorduy

Rúbrica.

Auditor Interno

Lic. Héctor Manuel Pérez Castañeda

Rúbrica.

Contralor

C.P. Gabriel Sánchez Gómez

Rúbrica.

(R.- 226333)

STEWART TITLE GUARANTY DE MEXICO, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

Anexo 1

100	Activo		
110	Inversiones		33,000,426.38
111	Valores y operaciones con productos derivados	33,000,426.38	
112	Valores	33,000,426.38	
113	Gubernamentales	29,750,177.44	
114	Empresas privadas	4,149,187.37	
115	Tasa conocida	3,997,326.57	
116	Renta variable	151,860.80	
117	Extranjeros	0.00	
118	Valuación neta	(1,417,103.93)	
119	Deudores por intereses	518,165.50	
120	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	0.00	
123	Sobre pólizas	0.00	
124	Con garantía	0.00	
125	Quirografarios	0.00	
126	Contratos de reaseguro financiero	0.00	
127	Descuentos y redescuentos	0.00	
128	Cartera vencida	0.00	
129	Deudores por intereses	0.00	
130	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
131	Inmobiliarias	0.00	
132	Inmuebles	0.00	
133	Valuación neta	0.00	
134	(-) Depreciación	<u>0.00</u>	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		20,376.75
136	Disponibilidad		1,430,438.18
137	Caja y bancos	<u>1,430,438.18</u>	
138	Deudores		11,732,226.75
139	Por primas	11,422,677.77	
140	Agentes y ajustadores	0.00	
141	Documentos por cobrar	0.00	
142	Préstamos al personal	0.00	
143	Otros	309,548.98	
144	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
145	Reaseguradores y reafianzadores		2,821,954.87
146	Instituciones de seguros y fianzas	0.00	
147	Depósitos retenidos	0.00	
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	2,821,954.87	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	0.00	
150	Otras participaciones	0.00	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
152	Participación de reafianzadoras en la Rva. de fianzas en vigor	0.00	
153	(-) Estimación por castigos	0.00	
154	Otros activos		3,155,021.72
155	Mobiliario y equipo	1,332,219.45	
156	Activos adjudicados	0.00	
157	Diversos	394,589.91	
158	Gastos amortizables	2,776,983.12	
159	(-) Amortización	1,348,770.76	
160	Productos derivados	<u>0.00</u>	
	Suma del activo		<u>52,160,444.65</u>
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		22,524,113.31
211	De riesgos en curso	6,372,593.13	
212	Vida	0.00	
213	Accidentes y enfermedades	0.00	

214	Daños	6,372,593.13	
215	Fianzas en vigor	0.00	
216	De obligaciones contractuales	16,151,520.18	
217	Por siniestros y vencimientos	1,200,787.42	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	12,484,074.97	
219	Por dividendos sobre pólizas	0.00	
220	Fondos de seguros en administración	0.00	
221	Por primas en depósito	2,466,657.79	
222	De previsión	0.00	
223	Previsión	0.00	
224	Riesgos catastróficos	0.00	
225	Contingencia	0.00	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		20,377.29
228	Acreedores		188,917.32
229	Agentes y ajustadores	0.00	
230	Fondos en administración de pérdidas	0.00	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	0.00	
232	Diversos	<u>188,917.32</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		4,387,663.05
234	Instituciones de seguros y fianzas	4,387,663.05	
235	Depósitos retenidos	0.00	
236	Otras participaciones	0.00	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	0.00	
238	Operaciones con productos derivados		0.00
239	Financiamiento obtenidos		0.00
240	Emisión de deuda	0.00	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	0.00	
242	Otros títulos de crédito	0.00	
243	Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros pasivos		4,476,472.54
245	Provisiones para la participación de utilidades al personal	98,495.70	
246	Provisiones para el pago de impuestos	54,925.00	
247	Otras obligaciones	4,323,051.84	
248	Créditos diferidos	<u>0.00</u>	
	Suma del pasivo		31,597,543.51
300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		36,856,602.79
311	Capital o fondo social	36,856,602.79	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	0.00	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	0.00	
314	(-) Acciones propias recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
316	Reservas		0.00
317	Legal	0.00	
318	Para adquisición de acciones propias	0.00	
319	Otras	<u>0.00</u>	
320	Superávit por valuación		24,679.38
321	Subsidiarias		0.00
322	Efecto de impuestos diferidos		0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores		(15,656,926.95)
324	Resultado del ejercicio		(661,454.08)
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		0.00
	Suma del capital		<u>20,562,901.14</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>52,160,444.65</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		0.00
820	Fondos en administración		0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		0.00

850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	0.00
860	Reclamaciones contingentes	0.00
870	Reclamaciones pagadas	0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar	8,786,036.00
900	Rva. por Const. para Oblig. Lab. al R.	0.00
910	Cuentas de registro	42,217,326.24
920	Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente Balance General se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

21 de febrero de 2006.

Director General
C.P. Gerardo Martínez Ham
Rúbrica.

Director de Contraloría
C.P. José Francisco Serrano del Moral
Rúbrica.

STEWART TITLE GUARANTY DE MEXICO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

Anexo 2

400	Primas		
410	Emitidas	39,627,777.42	
420	(-) Cedidas	7,967,623.86	
430	De retención	31,660,153.56	
440	(-) Incremento neto de la Rva. de riesgos en curso y de fianzas en vigor	2,179,433.33	
450	Primas de retención devengadas		29,480,720.23
460	(-) Costo neto de adquisición	4,692,774.95	
470	Comisiones a agentes	0.00	
480	Compensaciones adicionales a agentes	0.00	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	0.00	
510	Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
520	Otros	4,692,774.95	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	5,660,583.19	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	5,660,583.19	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	0.00	
560	Reclamaciones	0.00	
570	Utilidad (pérdida) técnica		19,127,362.09
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		0.00
590	Reserva para riesgos catastróficos	0.00	
600	Reserva de previsión	0.00	
610	Reserva de contingencia	0.00	
620	Otras reservas	0.00	
630	Utilidad (pérdida) bruta		19,127,362.09
640	(-) Gastos de operación netos	20,717,158.54	
650	Gastos administrativos y operativos	9,358,806.13	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	10,357,136.83	
670	Depreciaciones y amortizaciones	1,001,215.58	

680	Utilidad (pérdida) de la operación		(1,589,796.45)
690	Resultado integral de financiamiento	953,241.37	
700	De inversiones	2,142,212.59	
710	Por venta de inversiones	(129,886.88)	
720	Por valuación de inversiones	(709,694.81)	
730	Por recargo sobre primas	0.00	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	899,184.78	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	0.00	
760	Por reaseguro financiero	0.00	
770	Otros	0.18	
780	Resultado cambiario	(586,332.86)	
790	(-) Resultado por posición monetaria	662,241.63	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>(636,555.08)</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	24,899.00	
820	(-) Provisión para la participación de utilidades al personal	0.00	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	0.00	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>(661,454.08)</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

21 de febrero de 2006.

Director General
C.P. Gerardo Martínez Ham
Rúbrica.

Director de Contraloría
C.P. José Francisco Serrano del Moral
Rúbrica.

(R.- 226326)

SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V., AFIRME GRUPO FINANCIERO

NOTA DE REVELACION SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

Comisiones contingentes.

Seguros Afirme, S.A. de C.V. Afirme Grupo Financiero, mantiene contratos para la colocación de sus productos y sobre los ramos registrados y autorizados ante la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas (Daños y Vida), contratos operados bajo el esquema de intermediación tanto de personas físicas como personas morales, quienes cuentan con autorización por parte de la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas para prestar este tipo de servicios, y en algunos casos mediante la celebración de contratos en los términos de los artículos 23 y del tercer párrafo del artículo 41 de la Ley General de Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros (LGISMS).

Respecto a la contraprestación que se otorga Seguros Afirme, S.A. de C.V. Afirme Grupo Financiero, a que se hace referencia en el párrafo anterior se detalla lo siguiente:

En el caso de personas físicas agentes se tiene establecido un bono especial de producción de acuerdo a la prima neta pagada y aplicada mensualmente, pagando dicho bono de manera mensual; un bono anual de calidad de cartera, según corresponda al análisis y cálculo global de las primas netas pagadas de los ramos, subramos y coberturas participantes contra los siniestros ocurridos a lo largo del año.

En el caso de personas morales agentes se tiene establecido un bono especial de producción de acuerdo a la prima neta pagada y aplicada mensualmente, pagando dicho bono de manera mensual; un bono anual de calidad de cartera, según corresponda al análisis y cálculo global de las primas netas pagadas de los ramos, subramos y coberturas participantes contra los siniestros ocurridos a lo largo del año.

Se mantienen contratos con personas morales a las que se refieren los artículos 23 y tercer párrafo del artículo 41 de la LGISMS, para la colocación de contratos de seguros de automóviles, daños y vida, entre los clientes del prestador de servicios, pagándole a este último una contraprestación consistente en un porcentaje aplicable sobre la prima neta ingresada efectiva y oportunamente a la institución y derivadas de la colocación de dichos contratos de seguros. Las contraprestaciones se pagan mes con mes respecto a las pólizas que se hayan pagado en el mes inmediato anterior contra la factura correspondiente, misma que deberá cumplir con los requisitos establecidos por las leyes fiscales vigentes al momento de su expedición.

Seguros Afirme, S.A. de C.V. Afirme Grupo Financiero o sus accionistas, no mantienen participación alguna en el capital social de las personas morales mencionadas en el párrafo anterior.

Monterrey, N.L., a 20 de febrero de 2006.

Director General

Lic. Patricio Madero Moser

Rúbrica.

Director de Administración General y Finanzas

L.C. Luciano G. Suárez Sotres

Rúbrica.

Auditor Interno

C.P. Jaime Horcasitas Varela

Rúbrica.

Contador General

C.P. David I. Espinoza Arroyo

Rúbrica.

SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V., AFIRME GRUPO FINANCIERO

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

100	Activo		
110	Inversiones		<u>195,888,106.77</u>
111	Valores y operaciones con productos derivados	<u>166,072,669.58</u>	
112	Valores	<u>166,072,669.58</u>	
113	Gubernamentales	<u>101,585,241.02</u>	
114	Empresas privadas	<u>62,631,343.59</u>	
115	Tasa conocida	<u>17,654,783.18</u>	
116	Renta variable	<u>44,976,560.41</u>	
117	Extranjeros	<u>0.00</u>	
118	Valuación neta	<u>1,759,286.96</u>	
119	Deudores por intereses	<u>96,798.01</u>	
120	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
121	Operaciones con productos derivados	<u>0.00</u>	
122	Préstamos	<u>0.00</u>	
123	Sobre pólizas	<u>0.00</u>	
124	Con garantía	<u>0.00</u>	
125	Quirografarios	<u>0.00</u>	
126	Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
127	Descuentos y redescuentos	<u>0.00</u>	
128	Cartera vencida	<u>0.00</u>	
129	Deudores por intereses	<u>0.00</u>	
130	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
131	Inmobiliarias	<u>29,815,437.19</u>	
132	Inmuebles	<u>24,121,552.68</u>	
133	Valuación neta	<u>7,332,140.16</u>	
134	(-) Depreciación	<u>1,638,255.65</u>	
135	Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>257,602.24</u>
136	Disponibilidad		<u>23,191,750.90</u>
137	Caja y bancos	<u>23,191,750.90</u>	
138	Deudores		<u>145,332,722.47</u>
139	Por primas	<u>120,394,393.88</u>	
140	Agentes y ajustadores	<u>0.00</u>	
141	Documentos por cobrar	<u>780,242.61</u>	
142	Préstamos al personal	<u>992,676.44</u>	
143	Otros	<u>23,356,472.62</u>	
144	(-) Estimación para castigos	<u>191,063.08</u>	
145	Reaseguradores y reafianzadores		<u>118,964,528.81</u>
146	Instituciones de seguros y fianzas	<u>43,522,908.75</u>	
147	Depósitos retenidos		
148	Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>68,370,637.67</u>	
149	Participación de reaseguradores por riesgos en curso	<u>0.00</u>	
150	Otras participaciones	<u>7,070,982.39</u>	
151	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
152	Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	<u>0.00</u>	
153	(-) Estimación para castigos	<u>0.00</u>	
154	Otros activos		<u>34,822,719.53</u>

155	Mobiliario y equipo	<u>7,171,015.50</u>	
156	Activos adjudicados	<u>0.00</u>	
157	Diversos	<u>10,677,581.26</u>	
158	Gastos amortizables	<u>26,645,421.02</u>	
159	(-) Amortización	<u>9,671,298.25</u>	
160	Productos derivados	<u>0.00</u>	
	Suma del activo		<u>518,457,430.72</u>
200	Pasivo		
210	Reservas técnicas		<u>293,509,681.47</u>
211	De riesgos en curso	<u>122,492,101.51</u>	
212	Vida	<u>20,896,864.48</u>	
213	Accidentes y enfermedades	<u>0.00</u>	
214	Daños	<u>101,595,237.03</u>	
215	Fianzas en vigor	<u>0.00</u>	
216	De obligaciones contractuales	<u>169,660,059.00</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	<u>139,317,478.38</u>	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	<u>22,401,425.03</u>	
219	Por dividendos sobre pólizas	<u>5,776,437.59</u>	
220	Fondos de seguros en administración	<u>349,618.76</u>	
221	Por primas en depósito	<u>1,815,099.24</u>	
222	De previsión	<u>1,357,520.96</u>	
223	Previsión	<u>0.00</u>	
224	Riesgos catastróficos	<u>1,357,520.96</u>	
225	Contingencia	<u>0.00</u>	
226	Especiales	<u>0.00</u>	
227	Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>263,833.84</u>
228	Acreedores		<u>32,834,535.35</u>
229	Agentes y ajustadores	<u>8,162,128.74</u>	
230	Fondos en administración de pérdidas	<u>0.00</u>	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	<u>0.00</u>	
232	Diversos	<u>24,672,406.61</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>51,649,796.85</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	<u>51,569,866.68</u>	
235	Depósitos retenidos	<u>0.00</u>	
236	Otras participaciones	<u>79,930.17</u>	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>0.00</u>	
238	Operaciones con productos derivados		<u>0.00</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>0.00</u>
240	Emisión deuda	<u>0.00</u>	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	<u>0.00</u>	
242	Otros títulos de crédito	<u>0.00</u>	
243	Contratos de reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
244	Otros pasivos		<u>37,832,593.57</u>
245	Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>2,525,537.76</u>	
246	Provisiones para el pago de impuestos	<u>9,014,813.43</u>	
247	Otras obligaciones	<u>22,444,989.01</u>	
248	Créditos diferidos	<u>3,847,253.37</u>	
	Suma del pasivo		<u>416,090,441.08</u>
300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		<u>74,983,596.24</u>
311	Capital o fondo social	<u>74,983,596.24</u>	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	<u>0.00</u>	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	<u>0.00</u>	
314	(-) Acciones propias recompradas	<u>0.00</u>	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0.00</u>
316	Reservas		<u>3,365,857.70</u>
317	Legal	<u>3,365,857.70</u>	
318	Para adquisición de acciones propias	<u>0.00</u>	
319	Otras	<u>0.00</u>	

320	Superávit por valuación	0.00
321	Subsidiarias	0.00
322	Efecto de impuestos diferidos	0.00
323	Resultados de ejercicios anteriores	12,790,214.02
324	Resultado del ejercicio	15,508,882.49
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	(4,281,560.81)
	Suma del capital	102,366,989.64
	Suma del pasivo y capital	518,457,430.72
800	Orden	
810	Valores en depósito	1,544.00
820	Fondos en administración	0.00
830	Responsabilidades por fianzas en vigor	0.00
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas	0.00
850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	0.00
860	Reclamaciones contingentes	0.00
870	Reclamaciones pagadas	0.00
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	0.00
890	Pérdida fiscal por amortizar	0.00
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	0.00
910	Cuentas de registro	99,128,734.50
920	Operaciones con productos derivados	0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en la cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

En el ejercicio 2005, Seguros Afirme, S.A. de C.V. Afirme Grupo Financiero mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales que se relacionan en la presente nota. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$660,714.64, representando el 0.09% de la prima emitida por la institución en el mismo ejercicio. Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Seguros Afirme, S.A. de C.V. Afirme Grupo Financiero, adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

Las notas aclaratorias que se acompañan forman parte integrante de este estado financiero.

Monterrey, N.L., a 20 de febrero de 2006.

Director General
Lic. Patricio Madero Moser
 Rúbrica.
 Director de Administración y Finanzas
L.C. Luciano G. Suárez Sotres
 Rúbrica.

Auditor Interno
C.P. Jaime Horcasitas Varela
 Rúbrica.
 Contador General
C.P. David I. Espinoza Arroyo
 Rúbrica.

SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V., AFIRME GRUPO FINANCIERO
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

400	Primas	
410	Emitidas	750,970,716.61
420	(-) Cedidas	297,681,786.59
430	De retención	453,288,930.02
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	22,228,993.39
450	Primas de retención devengadas	431,059,936.63
460	(-) Costo neto de adquisición	46,641,808.21
470	Comisiones a agentes	42,475,451.69
480	Compensaciones adicionales a agentes	9,589,818.09
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	0.00

500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	<u>38,661,224.29</u>	
510	Cobertura de exceso de pérdida	<u>3,547,458.78</u>	
520	Otros	<u>29,690,303.94</u>	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales		<u>335,941,821.86</u>
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	<u>343,223,802.27</u>	
550	Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	<u>7,281,980.41</u>	
560	Reclamaciones	<u>0.00</u>	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>48,476,306.56</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>(161,767.55)</u>
590	Reserva para riesgos catastróficos	<u>170,609.35</u>	
600	Reserva de previsión	<u>0.00</u>	
610	Reserva de contingencia	<u>0.00</u>	
620	Otras reservas	<u>(332,376.90)</u>	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>48,638,074.11</u>
640	(-) Gastos de operación netos		<u>40,208,025.90</u>
650	Gastos administrativos y operativos	<u>9,357,625.50</u>	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>26,724,398.95</u>	
670	Depreciaciones y amortizaciones	<u>4,126,001.45</u>	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>8,430,048.21</u>
690	Resultado integral de financiamiento		<u>19,070,540.81</u>
700	De inversiones	<u>15,797,054.38</u>	
710	Por venta de inversiones	<u>707,211.58</u>	
720	Por valuación de inversiones	<u>355,865.44</u>	
730	Por recargo sobre primas	<u>7,085,755.11</u>	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	<u>0.00</u>	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	<u>0.00</u>	
760	Por reaseguro financiero	<u>0.00</u>	
770	Otros	<u>222,740.72</u>	
780	Resultado cambiario	<u>375,005.51</u>	
790	(-) Resultado por posición monetaria	<u>(5,473,091.93)</u>	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>27,500,589.02</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	<u>9,192,681.99</u>	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	<u>2,799,024.54</u>	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	<u>0.00</u>	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>15,508,882.49</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

Monterrey, N.L., a 20 de febrero de 2006.

Director General
Lic. Patricio Madero Moser
 Rúbrica.
 Director de Administración y Finanzas
L.C. Luciano G. Suárez Sotres
 Rúbrica.

Auditor Interno
C.P. Jaime Horcasitas Varela
 Rúbrica.
 Contador General
C.P. David I. Espinoza Arroyo
 Rúbrica.

(R.- 226323)

FIANZAS ASECAM, S.A. GRUPO FINANCIERO ASECAM
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

Activo		
Inversiones		105,041,867.47
Valores y operaciones con productos derivados	104,416,867.47	
Valores	104,416,867.47	
Gubernamentales	93,605,330.31	
Empresas privadas	9,641,421.39	
Tasa conocida	7,978,252.39	
Renta variable	1,663,169.00	
Valuación neta	1,041,405.00	
Deudores por intereses	128,710.77	
(-) Estimación para Castigos	0.00	
Operaciones con productos derivados	0.00	
Préstamos	625,000.00	
Con garantía	625,000.00	
Quirografarios	0.00	
Descuentos y redescuentos	0.00	
Cartera vencida	0.00	
Deudores por intereses	0.00	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Inmobiliarias	0.00	
Inmuebles	0.00	
Valuación neta	0.00	
(-) Depreciación	0.00	
Inversiones para obligaciones laborales al retiro		16,435.00
Disponibilidad		892,455.83
Caja y bancos	892,455.83	
Deudores		9,257,087.89
Por primas	4,327,959.99	
Agentes	0.00	
Documentos por cobrar	0.00	
Deudores por responsabilidad de fianzas por reclamaciones pagadas	4,163,143.90	
Préstamos al personal	0.00	
Otros	765,984.00	
(-) Estimación para castigos	0.00	
Reafianzadores		691,975.87
Instituciones de fianzas	691,975.87	
Primas retenidas por reafianzamiento tomado	0.00	
Otras participaciones	0.00	
Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	0.00	
Otros activos		1,344,573.15
Mobiliario y equipo	1,316,412.77	
Activos adjudicados	27,600.00	
Diversos	560.38	
Gastos amortizables	0.00	
(-) Amortización	0.00	
Productos derivados	0.00	
Suma del activo		117,244,395.21
Pasivo		
Reservas técnicas		41,830,197.88
De fianzas en vigor	24,675,456.02	
De contingencia	17,154,741.86	
Especiales	0.00	
Reserva para obligaciones laborales al retiro		16,435.00
Acreedores		1,799,339.07
Agentes	1,297,551.08	
Acreedores por responsabilidades de fianzas	4,535.26	
Diversos	497,252.73	
Reafianzadores		1,644,715.76
Instituciones de fianzas	1,644,715.76	
Depósitos retenidos	0.00	
Otras participaciones	0.00	

Intermediarios de reafianzamiento	0.00	
Operaciones con productos y derivados		0.00
Otros pasivos		
Provisión para la Participación de Utilidad al Personal	0.00	
Provisión para el pago de impuestos	3,371,191.37	
Otras obligaciones	4,054,663.36	
Créditos diferidos	0.00	
		7,425,854.73
Suma del pasivo		52,716,542.44
Capital		
Capital pagado		90,083,033.02
Capital social	90,083,033.02	
(-) Capital no suscrito	0.00	
(-) Capital no exhibido	0.00	
(-) Acciones propias recompradas	0.00	
Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		0.00
Reservas		
Legal	4,131,468.99	
Para adquisición de acciones propias	0.00	
Otras	0.00	
		4,131,468.99
Superávit por valuación		0.00
Subsidiarias		0.00
Efectos de impuestos diferidos		0.00
Resultado de ejercicios anteriores		7,329,119.62
Resultado del ejercicio		9,858,880.98
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		-46,874,649.84
Suma del capital		64,527,852.77
Suma del pasivo y capital		117,244,395.21
Orden		
Valores en depósito		0.00
Fondos en administración		0.00
Responsabilidades por fianzas en vigor		3,691,140,860.76
Garantías de recuperación por fianzas expedidas		3,471,520,965.44
Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación		23,196,307.38
Reclamaciones contingentes		6,136,874.32
Reclamaciones pagadas		11,619,631.91
Recuperación de reclamaciones pagadas		300,466.64
Pérdida fiscal por amortizar		0.00
Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro		0.00
Cuentas de registro		197,705,000.00
Operaciones con productos derivados		0.00

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

"El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

"El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben."

El dictamen de auditores externos actuariales fue realizado por la Actuaría Ana María Lozano.

Página: www.asecam.com.mx/fianzas.php?pag=reportes.

22 de febrero de 2006.

Director General

C.P. Fernando Fernández Zavala

Rúbrica.

Contralor

C.P. José Luis Sevilla Hernández

Rúbrica.

Contador General

L.C. Isaac Valle Osornio

Rúbrica.

FIANZAS ASECAM, S.A. GRUPO FINANCIERO ASECAM
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

Primas		
Emitidas	68,673,676.91	
(-) Cedidas	<u>18,240,802.01</u>	
De retención	50,432,874.90	
(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	<u>6,845,965.61</u>	
Primas de retención devengadas		<u>43,586,909.29</u>
(-) Costo neto de adquisición	4,341,890.33	
Comisiones a agentes	9,896,830.85	
Comisiones por reafianzamiento tomado	87,812.78	
(-) Comisiones por reafianzamiento cedido	-5,642,753.30	
Cobertura de exceso de pérdida	0.00	
Otros	<u>0.00</u>	
(-) Costo neto de reclamaciones	<u>8,770,800.88</u>	
Reclamaciones	8,770,800.88	
(-) Reclamaciones recuperadas del reaseguro y reafianzamiento no proporcional	<u>0.00</u>	
Utilidad (pérdida) técnica		<u>30,474,218.08</u>
(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	2,632,156.61	
Incremento a la reserva de contingencia	2,632,156.61	
Incremento a la reserva complementaria por calidad de reaseguradoras extranjeras	<u>0.00</u>	
Utilidad (pérdida) bruta		<u>27,842,061.47</u>
(-) Gastos de operación netos	20,809,100.88	
Gastos administrativos y operativos	17,894,286.70	
Remuneraciones y prestaciones al personal	2,448,540.59	
Depreciaciones y amortizaciones	<u>466,273.59</u>	
Utilidad (pérdida) de la operación		<u>7,032,960.59</u>
Resultado integral de financiamiento	7,834,565.49	
De inversiones	9,407,923.33	
Por venta de inversiones	1,941.05	
Por valuación de inversiones	541,192.92	
Resultado de operaciones análogas y conexas	0.00	
Otros	0.00	
Resultado cambiario	-97,228.07	
(-) Resultado por posición monetaria	<u>-2,019,263.74</u>	
Utilidad (pérdida) antes de ISR y PTU y PRS		<u>14,867,526.08</u>
(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	5,008,645.10	
(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	0.00	
Participación en el resultado de subsidiarias	<u>0.00</u>	
Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>9,858,880.98</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General
C.P. Fernando Fernández Zavala
 Rúbrica.
 Contralor
C.P. José Luis Sevilla Hernández
 Rúbrica.
 Contador General
L.C. Isaac Valle Osornio
 Rúbrica.

(R.- 226346)

SEGUROS ARGOS, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

100 Activo		
110 Inversiones		<u>\$285,939,237</u>
111 Valores y operaciones con productos derivados	<u>\$280,951,182</u>	
112 Valores	<u>280,951,182</u>	
113 Gubernamentales	259,393,528	
114 Empresas privadas	18,689,945	
115 Tasa conocida	18,242,841	
116 Renta variable	447,104	
117 Extranjeros	-	
118 Valuación neta	2,404,926	
119 Deudores por intereses	462,783	
120 (-) Estimación para castigos	-	
121 Operaciones con productos derivados	-	
122 Prestamos	<u>4,988,055</u>	
123 Sobre pólizas	-	
124 Con garantía	4,792,115	
125 Quirografarios	-	
126 Contratos de reaseguro financiero	-	
127 Descuentos y redescuentos	-	
128 Cartera vencida	-	
129 Deudores por intereses	195,940	
130 (-) Estimación para castigos	-	
131 Inmobiliarias	-	
132 Inmuebles	-	
133 Valuación neta	-	
134 (-) Depreciación	-	
135 Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>24,106</u>
136 Disponibilidad		<u>9,822,350</u>
137 Caja y bancos	<u>9,822,350</u>	
138 Deudores		<u>88,255,537</u>
139 Por primas	<u>51,061,902</u>	
140 Agentes y ajustadores	-	
141 Documentos por cobrar	<u>19,749,890</u>	
142 Prestamos al personal	<u>3,334,013</u>	
143 Otros	<u>14,815,948</u>	
144 (-) Estimación para castigos	<u>(706,214)</u>	
145 Reaseguradores y reafianzadores		<u>12,208,418</u>
146 Instituciones de seguros y fianzas	-	
147 Depósitos retenidos	-	
148 Participación de reaseguradores por siniestros pendientes	<u>12,208,418</u>	
149 Participación de reaseguradores por riesgos en curso	-	
150 Otras participaciones	-	
151 Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	-	
152 Participación de reafianzadores en la Rva. de fianzas en vigor	-	
153 (-) Estimación para castigos	-	
154 Otros activos		<u>27,047,422</u>
155 Mobiliario y equipo	<u>7,198,332</u>	
156 Activos adjudicados	-	
157 Diversos	<u>1,321,008</u>	
158 Gastos amortizables	<u>24,154,543</u>	
159 (-) Amortización	<u>(5,626,461)</u>	
160 Productos derivados	-	
Suma del activo		<u>\$423,297,069</u>
200 Pasivo		
210 Reservas técnicas		<u>\$256,773,547</u>
211 De riesgos en curso	<u>\$223,204,326</u>	
212 Vida	223,204,326	

213	Accidentes y enfermedades	-	
214	Daños	-	
215	Fianzas en vigor	-	
216	De obligaciones contractuales	<u>33,569,221</u>	
217	Por siniestros y vencimientos	10,454,230	
218	Por siniestros ocurridos y no reportados	19,546,188	
219	Por dividendos sobre pólizas	1,904,729	
220	Fondos de seguros en administración	-	
221	Por primas en depósito	1,664,075	
222	De previsión	<u>-</u>	
223	Previsión	-	
224	Riesgos catastróficos	-	
225	Contingencia	-	
226	Especiales	-	
227	Reserva para obligaciones laborales al retiro		<u>24,106</u>
228	Acreedores		<u>33,457,849</u>
229	Agentes y ajustadores	<u>28,345,712</u>	
230	Fondos en administración de pérdidas	<u>-</u>	
231	Acreedores por responsabilidades de fianzas	<u>-</u>	
232	Diversos	<u>5,112,137</u>	
233	Reaseguradores y reafianzadores		<u>38,853,766</u>
234	Instituciones de seguros y fianzas	<u>38,853,766</u>	
235	Depósitos retenidos	<u>-</u>	
236	Otras participaciones	<u>-</u>	
237	Intermediarios de reaseguro y reafianzamiento	<u>-</u>	
238	Operaciones con productos derivados		<u>-</u>
239	Financiamientos obtenidos		<u>-</u>
240	Emisión de deuda	<u>-</u>	
241	Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	<u>-</u>	
242	Otros títulos de crédito	<u>-</u>	
243	Contratos de reaseguro financiero	<u>-</u>	
244	Otros pasivos		<u>7,668,135</u>
245	Provisiones para Participación de Utilidades al Personal	<u>-</u>	
246	Provisiones para el pago de impuestos	<u>-</u>	
247	Otras obligaciones	<u>3,313,255</u>	
248	Créditos diferidos	<u>4,354,880</u>	
	Suma del pasivo		<u>\$336,777,402</u>
300	Capital		
310	Capital o fondo social pagado		<u>\$113,985,667</u>
311	Capital o fondo social	<u>\$113,985,667</u>	
312	(-) Capital o fondo no suscrito	<u>-</u>	
313	(-) Capital o fondo no exhibido	<u>-</u>	
314	(-) Acciones propias recompradas	<u>-</u>	
315	Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>-</u>
316	Reservas		<u>-</u>
317	Legal	<u>-</u>	
318	Para adquisición de acciones propias	<u>-</u>	
319	Otras	<u>-</u>	
320	Superávit por valuación		-
321	Subsidiarias		-
322	Efectos de impuestos diferidos		-
323	Resultados de ejercicios anteriores		(26,159,134)
324	Resultado del ejercicio		(1,306,866)
325	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		-
	Suma del capital		<u>\$86,519,667</u>
	Suma del pasivo y capital		<u>\$423,297,069</u>
800	Orden		
810	Valores en depósito		-
820	Fondos en administración		67,856,706
830	Responsabilidades por fianzas en vigor		-
840	Garantías de recuperación por fianzas expedidas		-

850	Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	-
860	Reclamaciones contingentes	-
870	Reclamaciones pagadas	-
880	Recuperación de reclamaciones pagadas	-
890	Pérdida fiscal por amortizar	11,292,403
900	Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	24,106
910	Cuentas de registro	136,026,441
920	Operaciones con productos derivados	-

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo" la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$1,298,527.33 respectivamente representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas, en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

20 de febrero de 2006.

Director General

Act. Luis Huerta Rosas

Rúbrica.

Comisario

C.P. Felipe Cortina Latapí

Rúbrica.

Director de Administración

Act. Elvia Ojeda Apreza

Rúbrica.

SEGUROS ARGOS, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

400	Primas		
410	Emitidas	\$1,288,539,010	
420	(-) Cedidas	<u>242,099,634</u>	
430	De retención	1,046,439,376	
440	(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y fianzas en vigor	<u>105,390,825</u>	
450	Primas de retención devengadas		<u>\$941,048,551</u>
460	(-) Costo neto de adquisición	<u>128,423,180</u>	
470	Comisiones a agentes	\$263,325,967	
480	Compensaciones adicionales a agentes	13,576,931	
490	Comisiones por reaseguro y reafianzamiento tomado	-	
500	(-) Comisiones por reaseguro cedido	173,177,772	
510	Cobertura de exceso de pérdida	764,853	
520	Otros	<u>23,933,201</u>	
530	(-) Costo neto de siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales	<u>773,580,460</u>	
540	Siniestralidad y otras obligaciones contractuales	773,580,460	
550	(-) Siniestralidad recuperada del reaseguro no proporcional	-	
560	Reclamaciones	-	
570	Utilidad (pérdida) técnica		<u>39,044,910</u>
580	(-) Incremento neto de otras reservas técnicas	-	

590	Reserva para riesgos catastróficos	-	
600	Reserva de previsión	-	
610	Reserva de contingencia	-	
620	Otras reservas	-	
630	Utilidad (pérdida) bruta		<u>39,044,910</u>
640	(-) Gastos de operación netos	66,051,946	
650	Gastos administrativos y operativos	16,863,831	
660	Remuneraciones y prestaciones al personal	44,388,922	
670	Depreciaciones y amortizaciones	4,799,193	
680	Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(27,007,036)</u>
690	Resultado integral de financiamiento	25,700,170	
700	De inversiones	2,123,753	
710	Por venta de inversiones	10,786,865	
720	Por valuación de inversiones	1,600,763	
730	Por recargo sobre primas	13,309,975	
740	Resultado de operaciones análogas y conexas	802,232	
750	Por emisión de instrumentos de deuda	-	
760	Por reaseguro financiero	-	
770	Otros	708,382	
780	Resultado cambiario	(233,562)	
790	(-) Resultados por posición monetaria	3,398,236	
800	Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>(1,306,866)</u>
810	(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta	-	
820	(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal	-	
830	Participación en el resultado de subsidiarias	-	
840	Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u><u>\$(1,306,866)</u></u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

20 de febrero de 2006.

Director General

Act. Luis Huerta Rosas

Rúbrica.

Comisario

C.P. Felipe Cortina Latapí

Rúbrica.

Director de Administración

Act. Elvia Ojeda Apreza

Rúbrica.

Las presentes notas de revelación forman parte integrante de los estados financieros de Seguros Argos, S.A. de C.V. que anteceden.

En el ejercicio 2005, Seguros Argos, S.A. de C.V. mantuvo acuerdos para el pago de comisiones contingentes con los intermediarios y personas morales relacionadas más adelante. El importe total de los pagos realizados en virtud de dichos acuerdos ascendió a \$13,681,567 representando el 1.06% de la prima emitida en el mismo ejercicio y se distribuyeron como sigue:

Agentes personas físicas 0.097%

Agentes personas morales 0.970%

Se entiende por comisiones contingentes los pagos o compensaciones a personas físicas o morales que participaron en la intermediación o intervinieron en la contratación de los productos de seguros de Seguros Argos, S.A. de C.V., adicionales a las comisiones o compensaciones directas consideradas en el diseño de los productos.

(R.- 226331)

AFIANZADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005
(cifras en pesos constantes)

Activo

Inversiones		<u>2,036,378,058</u>
Valores y operaciones con productos derivados	<u>1,860,546,721</u>	
Valores	<u>1,860,546,721</u>	
Gubernamentales	<u>1,642,106,207</u>	
Empresas privadas	<u>176,434,389</u>	
Tasa conocida	<u>175,750,329</u>	
Renta variable	<u>684,060</u>	
Extranjeros	<u>0</u>	
Valuación neta	<u>37,331,650</u>	
Deudores por intereses	<u>4,674,475</u>	
(-) Estimación para castigos	<u>0</u>	
Operaciones con productos derivados	<u>0</u>	
Préstamos	<u>8,186,322</u>	
Con garantía	<u>0</u>	
Quirografarios	<u>0</u>	
Descuentos y redescuentos	<u>0</u>	
Cartera vencida	<u>8,186,322</u>	
Deudores por intereses	<u>0</u>	
(-) Estimación para castigos	<u>0</u>	
Inmobiliarias	<u>167,645,015</u>	
Inmuebles	<u>101,587,187</u>	
Valuación neta	<u>92,949,494</u>	
(-) Depreciación	<u>26,891,666</u>	
Inversiones para obligaciones laborales al retiro		<u>41,488,340</u>
Disponibilidad		<u>29,051,109</u>
Caja y bancos	<u>29,051,109</u>	
Deudores		<u>331,587,038</u>
Por primas	<u>311,116,314</u>	
Agentes	<u>2,870,538</u>	
Documentos por cobrar	<u>39,856,784</u>	
Deudores por responsabilidades de fianzas por reclamaciones pagadas	<u>-16,247,007</u>	
Préstamos al personal	<u>1,044,527</u>	
Otros	<u>150,383,560</u>	
(-) Estimación para castigos	<u>157,437,676</u>	
Reafianzadores		<u>417,629,615</u>
Instituciones de fianzas	<u>429,413</u>	
Primas retenidas por reafianzamiento tomado	<u>822,047</u>	
Otras participaciones	<u>483,730,777</u>	
Intermediarios de reafianzamiento	<u>0</u>	
Participación de reafianzadoras en la reserva de fianzas en vigor	<u>0</u>	
(-) Estimación para castigos	<u>67,352,622</u>	
Otros activos		<u>304,782,126</u>
Mobiliario y equipo	<u>19,415,398</u>	
Activos adjudicados	<u>199,016,757</u>	
Diversos	<u>70,362,423</u>	
Gastos amortizables	<u>52,777,330</u>	

(-) Amortización	<u>36,789,781</u>	
Productos derivados	<u>0</u>	
Suma del activo		<u>3,160,916,285</u>
Pasivo		
Reservas técnicas		<u>1,276,834,329</u>
Fianzas en vigor	<u>583,443,904</u>	
Contingencia	<u>691,991,494</u>	
Especiales	<u>1,398,931</u>	
Reservas para obligaciones laborales al retiro		<u>46,300,309</u>
Acreedores		<u>746,949,877</u>
Agentes	<u>67,455,572</u>	
Acreedores por responsabilidades de fianzas	<u>494,506,231</u>	
Diversos	<u>184,988,073</u>	
Reafianzadores		<u>193,663,394</u>
Instituciones de fianzas	<u>65,238,139</u>	
Depósitos retenidos	<u>9,675,504</u>	
Otras participaciones	<u>115,628,929</u>	
Intermediarios de reafianzamiento	<u>3,120,822</u>	
Operaciones con productos derivados		<u>0</u>
Financiamientos obtenidos		<u>0</u>
Emisión de deuda	<u>0</u>	
Por obligaciones subordinadas no susceptibles de convertirse en acciones	<u>0</u>	
Otros títulos de crédito	<u>0</u>	
Contratos de reaseguro financiero	<u>0</u>	
Otros pasivos		<u>137,492,699</u>
Provisiones para la Participación de Utilidades al Personal	<u>0</u>	
Provisiones para el pago de impuestos	<u>52,967,350</u>	
Otras obligaciones	<u>84,525,349</u>	
Créditos diferidos	<u>0</u>	
Suma del pasivo		<u>2,401,240,609</u>
Capital		
Capital pagado		<u>1,015,739,888</u>
Capital social	<u>1,015,739,888</u>	
(-) Capital no suscrito	<u>0</u>	
(-) Capital no exhibido	<u>0</u>	
(-) Acciones propias recompradas	<u>0</u>	
Obligaciones subordinadas de conversión obligatoria a capital		<u>0</u>
Reservas		<u>201,974,980</u>
Legal	<u>201,164,273</u>	
Para adquisición de acciones propias	<u>0</u>	
Otras	<u>810,707</u>	
Superávit por valuación		<u>0</u>
Subsidiarias		<u>76,706</u>
Efectos de impuestos diferidos		<u>0</u>
Resultados de ejercicios anteriores		<u>43,490,360</u>
Resultado del ejercicio		<u>3,407,426</u>
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable		<u>-505,013,683</u>
Suma del capital		<u>759,675,677</u>
Suma del pasivo y capital		<u>3,160,916,285</u>

Orden	
Valores en depósito	<u>109,708,778</u>
Fondos en administración	<u>0</u>
Responsabilidades por fianzas en vigor	<u>105,871,484,101</u>
Garantías de recuperación por fianzas expedidas	<u>98,987,128,872</u>
Reclamaciones recibidas pendientes de comprobación	<u>1,904,437,385</u>
Reclamaciones contingentes	<u>388,905,503</u>
Reclamaciones pagadas	<u>491,257,862</u>
Recuperación de reclamaciones pagadas	<u>196,750,102</u>
Pérdida fiscal por amortizar	<u>0</u>
Reserva por constituir para obligaciones laborales al retiro	<u>21,076,580</u>
Cuentas de registro	<u>7,334,398,711</u>
Operaciones con productos derivados	<u>0</u>

El capital pagado incluye la cantidad de \$0.00 moneda nacional, originada por la capitalización parcial del superávit por valuación de inmuebles.

Dentro de los rubros de "Inmuebles" y de "Mobiliario y Equipo", la(s) cantidad(es) de \$0.00 y \$0.00, respectivamente, representa(n) activos adquiridos en arrendamiento financiero.

El presente balance general se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

El auditor externo que dictaminó las reservas técnicas es el actuario Luis Rueda Méndez.

México, D.F., a 31 de enero de 2006.

Director General

Lic. Christopher Lloyd

Rúbrica.

Contraloría

C.P. Marco Antonio Alejo García

Rúbrica.

Chief Financial Officer

M.B.A. Verónica Alcántara Trejo

Rúbrica.

Subdirector de Finanzas

C.P. José Martín Rosales Guerrero

Rúbrica.

AFIANZADORA INSURGENTES, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

(cifras en pesos constantes)

Primas	
Emitidas	<u>1,061,093,551</u>
(-) Cedidas	<u>129,426,323</u>
De retención	<u>931,667,227</u>
(-) Incremento neto de la reserva de riesgos en curso y de fianzas en vigor	<u>(14,870,670)</u>
Primas de retención devengadas	<u>946,537,897</u>
(-) Costo neto de adquisición	<u>460,599,025</u>
Comisiones a agentes	<u>382,626,271</u>
Comisiones por reafianzamiento tomado	<u>540,034</u>
(-) Comisiones por reafianzamiento cedido	<u>27,011,734</u>

Cobertura de exceso de pérdida	<u>94,765,508</u>	
Otros	<u>9,678,946</u>	
(-) Costo neto de reclamaciones		<u>322,295,893</u>
Reclamaciones	<u>410,253,397</u>	
(-) Reclamaciones recuperadas del reaseguro y reafianzamiento no proporcional	<u>87,957,504</u>	
Utilidad (pérdida) técnica		<u>163,642,979</u>
(-) Incremento neto de otras reservas técnicas		<u>14,120,775</u>
Incremento a la reserva de contingencia	<u>14,095,130</u>	
Incremento a la reserva complementaria por calidad de reaseguradoras extranjeras	<u>25,645</u>	
Utilidad (pérdida) bruta		<u>149,522,204</u>
(-) Gastos de operación netos		<u>195,301,075</u>
Gastos administrativos y operativos	<u>160,651,535</u>	
Remuneraciones y prestaciones al personal	<u>14,499,901</u>	
Depreciaciones y amortizaciones	<u>20,149,639</u>	
Utilidad (pérdida) de la operación		<u>(45,778,872)</u>
Resultado integral de financiamiento		<u>108,292,671</u>
De inversiones	<u>143,349,600</u>	
Por venta de inversiones	<u>(4,598,584)</u>	
Por valuación de inversiones	<u>21,218,111</u>	
Resultado de operaciones análogas y conexas	<u>-</u>	
Por emisión de instrumentos de deuda	<u>-</u>	
Por reaseguro financiero	<u>-</u>	
Otros	<u>12,162,437</u>	
Resultado cambiario	<u>(13,676,056)</u>	
(-) Resultado por posición monetaria	<u>50,162,837</u>	
Utilidad (pérdida) antes de ISR, PTU y PRS		<u>62,513,800</u>
(-) Provisión para el pago del Impuesto Sobre la Renta		<u>59,432,572</u>
(-) Provisión para la Participación de Utilidades al Personal		<u>-</u>
Participación en el resultado de subsidiarias		<u>326,199</u>
Utilidad (pérdida) del ejercicio		<u>3,407,426</u>

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

México, D.F., a 31 de enero de 2006.

Director General

Lic. Christopher Lloyd

Rúbrica.

Contraloría

C.P. Marco Antonio Alejo García

Rúbrica.

Chief Financial Officer

M.B.A. Verónica Alcántara Trejo

Rúbrica.

Subdirector de Finanzas

C.P. José Martín Rosales Guerrero

Rúbrica.

(R.- 226376)